JUZGADO 005

TRASLADO 108 FIJACION EN LISTA

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL

CIVIL MUNICIPAL DE MINIMA CUANTIA

Fecha: 12/08/2021

TRASLADO No. (27 Pagina: 1
. Fecha Fecha
No. Proceso Clase Proceso Demandante Demandado Tipo de Traslado Inicial Final
2017 00085  Ejecutive Mixto BANCQ BBVA COLOMBIA S.A. DIANA MARCELA VEGA YATE Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP 13/08/2021 18/08/2021
2017 00253  Ejecutivo Singular BANCO BBVA COLOMBIA S.A. JESUS ANTONIO FALLA SON Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP 13/08/2021 18/08/2021
2017 00377  Ejecutivo con Titulo BANCO CAJA SOCIAL S.A. ESPERANZA LOSADA Traslado de Reposicion CGP 13/08/2021  18/08/2021
Hipotecario
2019 00015  Ejecutivo Singular MARIA DALEYDA AGUDELO ALEJANDRO PALACIOS TABARES Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP 13/08/2021  18/08/2021
CERQUERA
2019 00085 Ejecutivo Singular INVERSIONES Y SITU INVERSIONES Y SOLUCIONES Traslado de Reposicion CGP 13/08/2021 18/08/2021
COMERCIALIZADORA SANCHEZ EMPRESARIALES Y OTRO
LTDA
2021 00163  Ejecutivo Singular BANCOLOMBIA S.A. FERNANDO ANDRES SOLANO FLOREZ Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP 13/08/2021  18/08/2021
2016 00570  Ejecutivo con Titulo TITULARIZADORA COLOMBIANA WILLIAM JOSE MONCADA PEREZ Traslado de Reposicion CGP 13/08/2021  18/08/2021
Hipoiecario S. A,
2016 00602  Ejecutivo Singular CHEVIPLAM S.A. SOCIEDAD WILLIAM CARDENAS CAMACHO Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP 13/08/2021  18/08/2021

ADMINIOSTRADORA DE PLANES
DE AUTOFINANCIAMIENTO
COMERCIAL

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY

12/08/2021

JAIRO BARREIRO ANDRADE

Y A LA HORA DE LAS § A.M.

SECRETARIO




R

SECRETARIA DEL JUZGADO. Neiva, H. agosto 11 de 2021. En la
fecha el suscrito secretario dejo constancia que la parte
demandante presenté la correspondiente liquidacién actualizada del

crédito dentro del presente proceso. Queda para fijar en lista, de
conformidad con el art. 110 Del C.G.P,

JATRO BARREIRO ANDRADE
Secretario.

CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.6.P.), la
anterior liquidacién actualizada del crédito elaborada por la parte
demandante, para efectos del traslado a la contraparte por el iapso
de 3 dias (art.446, Num 2°. Del C.6.P.), que comenzardn a correr a
partir del 13 de agosto de 2021.

JAIRO BARREIRO ANDRADE
Secrétario.

RAD. 2017-00085

| ¥4
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3/812021 . . . Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva - Qutlook

*  Attualizacién de la L|qu1dac1on de crédito -Banco BBVA Colombla S. A Vs Dlana Marcela

‘Vega Yate / Rad. 41001400300520170008500 : C
5

Arnoldo Tamayo Z(iiga <artazu10@hotma1[ com>
Mar 3/08/2021 4:13 PM ‘.

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva' <cmpl0Snei@cendoj. rama;udlcml gov co>
CC: . diana vegay21@hotmall com <diana_vegay21@hotmail.com>

0 1 archivos adjuntos (153 KB) Yoo - ' P

" Act. Lig -DIANA MARCELAVEGAYATE pdf; . ) ' ' . ‘ o

Buen dia, " - : '

Cordial Saludo, = . ' .

Me permito solicitar amablemente, sea incorporado y se dé tramite al memorial que adjunto en este '

correo, mediante el cual aporto fa actualizacién de la liquidacion de crédito.

~ ’ I

', Lo anterior de conformidad con lo dtspuesto en el Acuerdo CSJHUA20-30 de! 26 de junio de 2020,

emitido por el Conse;o Secc10nal dela Jud:catura del Huﬂa. - S , n

«
. - 1
PR .

De este-correo se envia copia al correo-electrénico del demandado, relacionada en la demanda.

+

-

Este correo se-envia dentro del horario de atencidn sefialado en el articulo 1, literal a) del citado

Acuerdo.

Rogamos se nos envie acuse de recibido. -

x . v
. .t . Ve

Agradecemos su colaboracién y quedamos atentos a sus comentarios.

\

Quedamos atentos a sus comentarios,

Cord-ialmente, ' o | . . j' LA ‘Bd‘u_ 'E)N"l"“' o
' ARNOLDO TAMAYO ZUNIGA .~ | ST

Representante Legal

‘Abogado' .

Cairera 8 No. 8 -16 -

Tel. 8721164 - 315878 69 66, o |
Neiva (H) ’ L o

MJD

-

Y

I;"http_q_,[mecdn avast. com/lmageshconshc

-rgpgat-yl,glf S , " .

* A4
- - PP

. hitps:Houtiook.office.com/mailfinbox/id AAQKADUYM2YxMiIkL TRIODUINGFINi1iYWRILTBINTY3MDexM{VhNGAQAEUNSS YvaSBIvi4kCDT6$ 08%3D

on-envelope-tick- round-orange -animated-  Libre de virus, ' www.avast.com, = . - o

"
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Senor
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL: '
Neiva - Huila T .

Ref: Demandante: BANCO BBVA COLOMBIA S.A.. .
Demandado: DIANA MARCELA VEGA YATE - S \
~ Rad. 41001400300520170008500 ' - |

En mi condicion de apoderado JUdlCICﬂ de la parte actora @Ien’rro del
proceso de la referencia. de manera comedida me dirfjo a su, cT

despacho para aportarle: - _ - : _ !

- La actudlizacion de la fiquidacién del crédito de la obligacién
. base del recaudo ejecutivo, en la cual se especifica el capital e
intereses de mora a la fecha 03 de agosto 2021, asi:

Pagaré - 'égplmﬂ [ INTERESES ‘l:‘TQTAL
o ans7 - $48.915.500,00 ;59.759.878,60' $10§3.5§5_.378,5sd '
’432?9%% 21537'611" _1529.72‘1\.'241@()_ | '$12;242:278r66 )$2I1.963.$19,66 .
ToTAL . $58..634l.’>j41,0'0 $71.982.157,26 $130161a.s§a£26

A’re.n'rcmente,

-

.Lo anterior de conformidad con lo establecido por el c:rhculo 446 del

C.G.P.

©TP.No.99.461 del CS.J. |
* Correo electrénico: artazu10@hotmail.com ™ . - N




TIrO Liquidacitn de intereses moratorios
PROCESO 2017-85 Pagare No 158-9608506867
DEMANDANTE - BBVA COLOMBIA'S.A

DEMANDADO DIANA MARCELA VEGA YATE

TASA APLICADA

{(1+TasaEfectiva)*(Periodos/DfasPeriodo))-1

-~

~

DISTRIBUCION ABONOS

VALOR ABONO  SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO

DESDE_ HASTA DIAS %;ANUA_L' CAPITAL  CAPITALBASELIQ.  INTERES SUBTOTAL SALDO A FAVOR A86N0 INTERESES ABONO CAPITAL
2019.08-13 20190843 -1 " 2898 .48.915.500,00 48.915.500,00 3411701 48.849,617,0% 0,00 36.440.257,01 B5.355.757.01 0.00 0,00 0.00
. 2019-08-14 2019-08-31 18 28,98 0,00 48.915.500,00 £14.106,13 49.529.606.13 . 000 37.054.363,14 £5.969.863,14 0,00 0.00 0,00
“2018.08.01 20190530 ép 28,98 0,00 26.916.500,00 1.023.510,22 49.939.010,22 0,00 38.077.873,35 86.953.373,35 s 0,00 "0.00 0,00,
2019-10-01 20181031 3T 28,65 000 48,9715_.500,0’[[ 1.046.976,86 996247686 ° 0,00 39.124.850,22 88.040.350,22 0,00 0,00 D00 |
2019.11.01 2018-11.30 307 28,55 oo 48.915.500,00 1.009.918,45 49.925.418.45 0,00 40,134.768,67 89.050.268,67 ' 0,00 . 0,00 0,00
20191201 20194231 31 28,37 0,00 48.915,500,00 1.037.756,86 49,953.256,88 ) 0,00 4117252655 80.088,025,55 000~ 2.00 . 0,00
. 20200801 20200131 31 28,16 0.00 48.915.500,00 1.030,850,13 49.946.450,13 . 0,00 42.203.475,68 - 31.1:.8.975,66 p.oo 0.00 , 0,00
20200201 20200229 29 28,59 000 ' 48.815500,00 97761574 _49.883.11674 0,00 - 43.181.091.42 szEaa.sm.«cg 0,00 6,00 0,00
20200301 2020-03-31 31 28,43 0,00 48.915.500,00 1.039.699.63 45.955,199,63 0,00 44.220.791,06 313620106 000 ~ 0,00 0,00
2020.04.01 20200430 30 728,04 M X 48.915.500,00 "+ 993.824.74 4990942674 + _6oo - 45.214.715.80 54.130.215,80 0.00 0,00 0,00
~ 20200507 20200531  3i 27,29 - 0,00 48.915.500,00 " 1.002.631.76 49.918.131.76 0,00 46,217.347,56 /85.132.847 56 0,00 0.00 0,00
20200601 20200630 30 e - 0.00 48.915.500,00 PEE.BSB6T - . 49.882.468.67 — 0,00 4718431623 96.099.818,23 - 0.00 0.00 0.00
2020-07-01 2020.0731 31 27,18 0,00 48.915.500,00 - 999.200.96 49.914.700,96 0,00 48,183.517,19 57.099.017.19 0,00 000 . 0,00
T 2020-08-01 20200831 M 27,44 0,00 48.915,500,00 - 1007.527.98 49.923027,98 | 0.00 49.191,045,17 £8.108.545,17 poo - . 0.00" 0,00
| 20200801 20200830 30 27,53 0,00 48.915.500,00 9TT.867,37 | 49.893.367.37 0,00 . 50.166.912,55 99.084.412.55 - 000 . 0.00 0.00
~2020-10-0%  2020-10-31 31 FTAll 0,00 " 48,915,500,00 097.728,77 49.913.229,77 0,00 . 51.166.642.31 100,082,142,31 0,00 0,00 0,00
2020-1.01 2020-1130 30 26,76 0.00 48.915.500,00 953660,63 + °  48.869.160,83 0,00 52.120.303,15 103.035.903.15" "0.00 0,00 _n,opr
T 20201201 202041231 3% " 26,19 0,00 48.915.500,00 96671401 49.882.?}4.01 0,00 53.087.017,16 102.002.517,16 0,00 0,00 0,00
" 20210101 20210131 _ 31 25,98 0,00 '48.915.500,00 959.790,17 4'9.375.290.17_ _ 000 , 54.046.807.33 102.962,307,33 - . o0 0.00 0,00
Liquidado el Martes 03 de Agosto del 2021 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMB‘IANOS - Pégina 1/3 -.Impreso desde Liquisoft / atamayo - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 31331‘:10687 r,
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TPo - " Liquidacion de intereses moratorios - i . ) .
PROCESO 2017-85 Pagare No 158-8608506867 , B ) . ' !
DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A iy | . ’
" " DEMANDADO DIANA MARCELA VEGA YATE ’ . L L
' TASA APLICADA - ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPericdo))-1 ‘ - . )
- - — = — - —
N - - - DISTI}I‘BUCION ABONOS
- .DESDE" HASTA DIAS %ANUAL . CAPITAL CAPITALBASELIQ, INTERES “SUBTOTAL  VALORABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO' SALDOAFAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL’
. " 20210201 2021-02-2¢ - 26 . 2630 000" 4B.915.500,00 676.729,98 49.792.220.98 0,00 54.523,537,31 102.826.037,31 0,00 0,00 0,00
" 20216301 20210331 3 - 2642 © 000, . 4891550000 | 964.242,54 4987974254 ' 0.00- ! 55.887.779,85° 104.803.279,85 - 0,00 -0,00 0.00
20210401 20210430 30 2597 . 000 4891550000 028.350,17 49.843.850,17 0,00 | 66.816.130,02 105.731.630,02, 0,00 0.00 . om
© 20216501 20210531, 31 2583 O X 4B915500,00 . - 954,837,52 49.870.337.52 0,00 s7.770.967,54 106.686.467,54” s _too. \'o,im - . .- .poo”
. - 20210601 20210630 30 25.82. 0,00 4B.915.500,00 92355671 - 4DBIGOSETU 000 .- 5B.604.524.28 '167.6162024.2'6 . - oo . 000 - T
T 20210701 20216731 31 25,77 0,00 48,015.500,00 952.854,81 49.868.354,81 0.00 . 59,647.379,06 108.562.675,06 080 0.00 0.00
o 2021.08-01 20210803 3 25,86 " 6,00 48,915.500,00 . 92.499,53 49.007.699,53 0,00 59.739.874,60 108.655.378,60 : <~ 000 000" . T o0
- - - :\ .
h ) ) . ) -
I i v i . : -
- - - f * - . F
- . I - - - , . ] 4 i N . ! ) -
. . . . L ’ ‘ i
. - Liquidado el Martes 03 de Agosto del 2021 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Pagina 2/3 - Impreso desde Liquisoft / atamayo - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687 ~ -
~ . - » ' ' ' -——
- ) ‘ - : ) _ ' v'u'

LAY



TiPO Ligquidacion de intereses moratorios * - ) ) s
PROCESO - 2017-85 Pagare No 158-9608506867 R . ' -
DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A )
DEMANDADO DIANA MARCELA VEGA YATE' ) . . ) .
TASAAPLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1 S ) -
_RESUMENLIQUIDACION .., - = - . : b - - ‘ S s g
. VALORCAPITAL - $48.915.500,00 : ' }
SALDC INTERESES $59.739,878,60
" VALORES ADICIONALES LT : Ce R .
INTERESES ANTERIORES $36.406.140,00° . - ' . . , - .- -
.SALDO INTERESES ANTERIORES ... $36406.14000 . . - . . o, -
SANCIONES $0,00 ‘ ) ' . .
-SALDO SANCIONES . $0,00 - : . - A : -
VALOR 1. CL . " $0,00- . - - _ ' ' : -
SALDO VALOR 1 T Tt 50,00 . . AT . -~
VALOR2 , $0,00 A : : . -
SALDO VALOR 2 .. 8000 - . _ ‘ -
VALOR3 - - . $0,00 . . : .
SALDO VALCR 3 . $0,00 . ' L = A, .
" _TOTAL A PAGAR : $108.655.378,60 s ’ ' : } A . R -
INFORMACION ADICIONAL . N - ‘ - )
.~ N " Ll . N ’
TOTAL ABONOS o $000 . <L . . RS - :
SALDO.A FAVOR ' $0,00 . . < :
OBSERVACIONES ’ .
.‘ - ) -
. . -
] ’ 2 z '

- [
<
. - ‘ -

LIquifiado el Martes 03 de Agosto del' 2021 - LIQUIDADO EN PESOS CdLOMéIANOS - Pagina 3/3 - Impreso desdé Liquisoft / atamayo - Un produclo de Alvarez Liguidaciones - Cel. 31 33140887

[l
il ' . -
.



»TIPO * Liquidacion de intereses moratorios - ~ ; . i
*" " PROCESO 2017-85 Pagare No 483-9600122701 “ _ . ; < |
DEMANDANTE BBVA COLOMBIAS.A ) . N . - ’ ‘ e
\DEMANDADO DIANA MARCELA VEGA YATE L ’ . o ) ‘
. TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1 ) )
.. ‘ t : “ ) ’ DISTRIBUGION ABONOS ©

DESDE HASTA DIAS %ANUAL .CAPITAL. CAPITALBASELIQ. ~ INTERES

VALOR ABONO  SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO

SALDOA.FAVOR ABONO IlNTERESES ABONO CAR{TAL

2021:01-01

SUBTOTAL -

2019.06-13 20190843 1 2s,§s 5.721.241.00 8.721.241.00 6.780,26 9.726.021,26 0,00 N 781161926 17.333060.96 - .0.00° 000 -. 0.00 '
2019-08-14 ,2015-08-31 LTI 28,58' 0.00 9.721.241,00 122,044,862 8.843.285,62 0,00 ' 7.733.863,88 1_7.455.104.&5‘ 000 ' 0,00 -t 0,00
2019:09-04 2019-69-sp an - 2.8 0.00. ~9721.241,00 . 203.407,70 9.924,648,70 0,00 78327158 '17‘.65_8.512.58’ ‘ 0,00 T 0o 0,00 .
2018-10:01 20181031 37 . 2865 0.00 9.721241,00 208.071,35 ., 95283123 0,00 '5.145.342,3&' . 17.866.563,94 ) 0,00 0.00 . 080
20151101 20191430 30 2855 | 000 9.721.241,00~ 200.706.54 §.921,94y.5:t. 0,00 8.346.049,48. 18.067.280,48 , 0,00 . 0.00 .50
20151201 20101281 A 28,37 0,00 £.721.241,00 - 206.239,02 9.927.480,02 0,00 8.552.288,49 18.273.529,49 0,00 a 0.00 0,00
2020-01-01 20200131 31 28,16 0,00 £.721.241,00 ,204,886,28 9,926,127.28 0,00 B.757.174,77 1847841577 0,00 0,00 . 0,00
20200201 20200229 29 28,59 u.pu 872124100 194.286,85 9.915.527.85 0.00 8.051.461,62 1867270262 s DO ' 000 C 6,00
2020-03-01 20200331 31 2843 0.60 9.721.241,00 206.625,11 9.927.866,11 0,00 - 9.156.086.73 18.879.327,73 S 000 0.00 0,00
20200401 2020.0435 % 2804 0,00 972124100 157.528,02 9.918.760,02 _ 0,00, . 935551475 - 19.076.855.75 0,00 oo _ "~ 000

< 2020-05-01 20200531 "3 27,20 0,00 0.721.241,00 19925641 ~  9.920499.41 0,00 9.554.873,17 19.276.114,17 000 . _ 800 T~ 00 ’
2020-06-01 2020-0830 30 2718 - .00 9,721.241,00 192.170,90 9.913.411,50 0.00: £.747.044,06 19.468.285,06 000 . 0,00 - 0,00°
20260701 20200731 31 27,18 ) ‘o.'oo' 9.721.241,00 198.576,50 9-.9?9.817.59 0,00 9.845.620,66 ' 19.665.851.66_ _ om0 ) T oo 000

' 2025-08-01 202046831 ., 3 27.44 0.00 9.721.241,00 200.231,47 9.921.47247 0,00 10.145.852,12 .‘19.867.093.12 . om0 .0,00 000

© 20200801 20200930 34 -27.53 0,00 - 9.721.241,00 194:336.85 891557785 0.00 10.340.188,98 20.061.429.98 .00 0,00 ~ 0,00
2020-100% 2020-1031 31 2784 - 0,00 9.721.241,00 198.284,22 9919.525,22 0.00 10.536.473,19 20,259.714,19 .00 ) 0.00 0,00
2020-11-01 20201130 30 . 26,78 . 0.00 9.721:241,00 189.526,16 £.810.767,16 0,00 10.727,909.35 20.449.240,35 c00 ° 0,00 0,00

20201201 20201231 3 26,19 0.00 \9.72%.241;00 192.120,29 £.913.361,29 0.00 io.szo_.i19.e4 20.641.360,64 0,00 -0.,00 . 0,00 )

20210181 "3 25,68 Yoo . 8.721.241,00 : 15;0.744.27-“ 9.911.985,27 0.00 11:410.86391 . 2083210491 .00 000 ' 006" .

Liguidado el M

Y

artes 03 de Agosto del 2021 - LIQ

1

+

LN

\

UIDADO EN PESOS COLOMBIANGCS - Pégiﬁa 1/3 - Impreso desdé Liquisoft  atamayo < Un productd de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140587.
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TIPO

" Liquidacién dé intereses moratorios

PROCESO 2017-85 Pagare NG 483-9600122701
DEMANDANTE . BBVACOLOMBIASA '
DEMANDADO DIANA MARCELA VEGA YATE

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

STy

Liquidado el Manés

03 de Agosto.del 2021 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - P4gina 2/3 - Impreso des

¢

-

'

~

S

L

de Liqui:softl atafayo - Un pro‘&iucto de Alvarez Liquidaciones -.Cel. 3133140687
. o - - -

r

- ., - DISTRIBUCION ABONOS-
A T . 5 i '. - . . -

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITALBASELIQ. INTERES — SUBTOTAL _VALOR ABONO  SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDOAFAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-02-01 20210228 28 26,31 0,00 9.721.241,00 174,237,27 .9.89_5.478\.27 0,00 11.286.,101,1% - 21.006,342,19 0,00 ‘D.DB 0,00
- g - - ¥ . '
2021-03-01 2021-03-31 k1l 26,12 0.00 9.721.24100 191.629,12 9.912.870,%2— . 0,00 11.476.730,30 21.197.871,30 0,00 ,0,00 . 0,00
2021-04-0 2021*04-50 30 2597 0,00 - - 0.721.241.00. 184.496,03 9.905737,03 | 0,00 11.661,226,34 21,382.467,34 0,00 -0,00 0,00
2021 —05;0.1 2021-05-31. M . 25,83 & 0,00 . 9721 .24‘1 00 . 189.760,01. '8.811.001.01 * 0,00 Lo 1i850.985.35 ?1 572.227,35. 0,00" 0.00 0,00
2021-08-01 2021!-08-30 ’ 30, - 25,82 0,00 9.721.241,00 183.543,40 9.904.784,40 . 0,0hD 12.034.529.75 21 JE5.770,75 0,00 0.00 0,00
202%-07-01  2021-07-31 3 . 2577 U.Ub 9.721.241,00 189.365,97 ©.510.606,97 - ) 0,00 12.223.895,72 T 21.875.136,72 0,00 - 0.00 000
2021-05-01 2021-08-03 3 . 2586 0,00 8,721.241,00 18.38\2.93 5.739.623,93 000 12.242.278,66 . 21.863.519,66° G.00 0,00 0,00
~ . .
T ' v 7 I - ! * =
. - . o s
- - - N '
- - . ~ . ,
- N . N , \ .
. - < . :
9 . i N .
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TIPO _Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO 2017-85 Pagare No 483-9600122701
DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO DIANA MARCELA VEGA YATE
TASA APLICADA

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL
SALDO INTERESES

VALORES ADICIONALES

$9.721.241,00
- $12.242.278,66 N

$7.605.038,00

((1+TasaEfectiva)"(PériodolefasPer‘iodb)H

INTERESES ANTERIORES

SALDO INTERESES ANTERIORES $7.605.039,00
SANCIONES $0,00 -
SALDO SANCIONES ., $0,00 .
VALOR1 - $0,00

SALDO VALCOR 1 -~ 80,00

VALOR 2 $0,00

SALDO VALOR 2 $0,00

VALOR 3 $0,00

SALCO VALOR 3 $0,00 ‘
TOTAL A PAGAR $21.963.519,66

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS
SALDO A FAVOR

OBSERVACIONES

-

Liquidadd el Martes 03 de Agosto del 2021.- LIQUIDADO EN PESOS'COLOMBIANOS - Pagina 3/3 - Impreso desde Liquisoft / atamayo - Un productd de Alvarez l‘.iquit_ja'cione.s - Cel, 3133140687

-

~$0,00
$0,00

~ -
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SECRETARIA DEL JUZGADO. Neiva, H. agosto 11 de 2021. En la
fecha el suscrito secretario dejo cohstancia que la parte
demandante presentd la correspondiente liquidacién actualizada del

crédito dentro del presente proceso. Queda para fijar en lista, de
conformidad con el art. 110 Del C.G.P.

AIRO BARREIRO ANDRADE
ecretario.

CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.G.P.), la
anterior liquidacidn actualizada del crédito elaborada por la parte
demandante, para efectos del fraslado a la contraparte por el lapso
de 3 dias (art.446, Num 2°. Del C.G.P.), que comenzardn a correr a
partir del 13 de agosto de 2021.

RAD. 2017-00253

|
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31812021 - v o Correo: Juzgado 05 CivilMunicipal-Huila-Neiva-Otjtlool'(

. b e
* ’

.Actuallzacmn de la L|qu1dac10n de credlto -Banco BBVA Colombia S.A vs Jesus Antonlo

ki

" Falla Son / Rad. 410014003005201?0025300 S : N
Arnaldo Tamayo Zafiiga <artazu10@hotmall con> |

Mar 3/08/2021 413 PM g

Para Juzgado 05 Civil Mumupal Huila - Neiva <cmpl05ne:@cendo; rarnajudlmalgov o>
CC: antonrofalla39@hotma:l com <anton|ofalla39@hotmallcom> . -

4

"l 1 archivos adjuntos (110 KB) . ‘ : C
Act. Liq -JESUS ANTONIO FALLA SON.pdf: - e

‘Buendfa, = - .

. -Cordia[_SaIddo, : o . ' E

Me permito solicitar mablemente, sea lncorporado y se de tramite al memonal que adjunto en este
correo, medlante elc %perto la actuahzaaon dela hqwdacnon de crédito. '

:

) ¢

- Lo anterior de conformidad conlo dispue'sto en-el Acuerdo CSJHUA20-30 del 26.de junio de 2020, -

— i

emitido por el Consejo Seccional de la Judicatura del Huila. : -
' Y B \ ' 1 * - )
e - ' ’ . \ . ' '
De este correo se envia copia al correo electrénico del demandado, relacionada en la demanda.

3

~

#

'Este correo se enwa dentro del horario de atenc1on sena[ado en el artlculo1 htera[ a) del citado.
+ . ' .
Acuerdo. S . -

¥

! ¥

'_,l . ) - : ‘. l’ ' _“ h.‘. ) N \

\ ; P

Rogamos se nos envie acuse de recibido.

i’

' " Agradecemos su colaboracién y quedamos atentos a sus comentarios. L % 0&& gm)\t
] b . Cos

L : ..

. ‘Quedamos atentos a suscomentarios. . .

' - *

. Cordialmente, oo :

4 . . - N

. . ' .
. ARNOLDO TAMAYO ZUNIGA : o]
Representante Legal ' § BT ) | |
Abogado " R . : o g
_ Carrera8No.8-16 . - | e e .
Tel. 8721164 - 315 878 69.66 - o .
Nelva (H) \ . : : C

MID i . ot

o N

1 N ' . : PR

] .- ~ - ' N -

Eihttps://ipmedn.avast.com/imagés/icons/ic . L
on- envelope-tlck-round-orange ammated— Libre de virus. www.avast.com e

i ! . Fl

. no-repgat-v],glf : ! . . . ‘ : ,

. . ‘
' vt -

https:ﬂounook.ofﬁce.}eomfmailnnboxﬁdeAokADUyM2YxMj|kLTh|ODU1NGFiNi1iYWRiLTBiNTY:aMDcxMthNgAQAos%zngJwFfplplg%zsst\rEsx...
.| . . b N 3
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Sefor . | Lo T
JUEZ QUINTO CIVILMUNICIPAL ST
Nelvo' Huila - ] . '

Ref: Demandante: BANCO BBVA COLOMBIASA. . o
Demandado: JESUS ANTONIG) FALLA SON '
Rad. 41001400300520170025300

!

En mi condicion de opoderc:do Judicial de la parte actora den’rro del
. proceso de la referencia de manera comedlda me dll’ijO a su
despacho para aportarle: - '
¢ .- La qc’ruohzocmn de la IquIdomon del cred|’ro de 10 obligacién .
" base del recaudo ejecutivo, en la cual se especn‘lcc el ccpltol e.
intereses de mora a la fecha 03 de cgos’ro 2021, asi:

s

Pagaré CAPAL | INTERESES .| TOTAL
P A No.. a . \ '|' ’ . ‘ . T ' S
0483.9600125635 $33.703.982.00, | $38.727.715,51 | $72.431.697,51
TOTAL | $33.703.982,00 | $38.727.715,51 | $72.431.697,61

' Lo anterior de conformldod con lo esToblecndo por el articulo 446 del
- C.G.P.

Atentamente,

, ¥ TP.No. '99.461 del CS.J. _
, Correo electrénico: artazu10@hotmail.com




. . V- . N ) P
- - / - . ) ‘ ", P '
- -TIPO ' Liquidacion de intereses mora:ltorips L, L : L o "
PROCESO 2017-253 Pagafe No 0483-9600125639 g SR T s Lo o ' SR
_DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A IEE “ ) o Ty P
DEMANDADO JESUS ANTONIO FALLASON R ‘ o S - .
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1 " C - ' L ' : :
. S 1 . ’ . -
- ’ S T ’ - : . S~ . DISTRIBU_CION'ABONOJS
_DESDE . HASTA DIAS % ANUAL  CAPITAL CAPITAL BASE LIQ.. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO  SALDOINTERESES SALDO ADEUDADO * SALDO AFAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL -
’ . . N = ~ . - _ .
2019-08-13 2619433-13- 1 2896 2370388200 . 3370386200 23.507.46 | 3372148846 _ ooo 2267370336 50.377.685,46 . 0,00 0,00 000 )
2019-08-14 20150831 18 26,98, 0,00 33.703.932,00'_ 1Mz MARnE2 0,00 2300683768 .  56.800.819,68 ’ 0.00 0.00 0.00
2015-03-01 20480930 30 2888, o‘;ool " 43.703.982,00 - 70522370 34.409.205,70 0.00 " 23802.061.38 57.508.043,38 . 0,00 000 - 0,00 i =
2016-10.01  2019-10:31 - 3 2885 000°¢ 3370398200 724,392,080 | 34425.374.80 000 24.523.454,17 5822743617 ° 0,00 . 000 " 0,00 * o
2019-11-01 2019-1130 30 2885 .00 3370398200 - 695,858 64 34.399.840.64 0,00 25219.31282  _, -- 58.023.204,62 - 0.00 .00 000 T
0181201 20181231 39 837 0,00 3370398200 7 715.040.00 34.419,022,00 000 . 2583435261 .. 59.638.334,61 ‘ 0.00 0.00 © 0,00
20200101 20200131 31 28,16 0,00 33.703.982,00 710.349,89 34.414.331,99 0,00 26.644.762,80 50.345.684,50 T 000 0.00 . 0,00 T
. 2020.02-01 2020-0229 29 2850 0,00 * 33.703.982,00 673.601.28 34.377.563.26 _ LY 27.318.304,08 61,022.286,08 000 - 0.00 0,00 o
20200301 20200331 31 28,43 0.00 33.703.982,00 716.378,61 34.420.360,61 0.00 26.034.562,69 . 6173866469 7 oo o0 - = . 000 LT "\
2020-04-01 2020_64_3b 30 zs_u.i LT 000 . B 33.70.3.98:2,00 . 684.828,58 - 34.388.820,58 ' 0,00 C ‘23.7_19.521,27 7 62.423.503.27 . ’ . .0,03 v 0,00 » N 0,00 . : o
2020-0501 20200531 31 ‘27.29‘ " 0,00 £33.703.982,00 . 690.637,90 34.394.619.93 0,00 ) 20.410,359.20 £3.114,341,20 - © 000 . -0.00 ’ 000 ' -
+2020-05-01 20200830 30 2738 000 - 3370386200 £66.265,19 34.370.247,19 000 . 30.076.624,38 63.7680.605,38 . 0,00 000 0,00 . o
20200701 20200731 3 2118 ’ 0.00 33.703.962,00 668.474,03 340245608 . 000  30.765.098.41 64,469,080,41 - om0 0,00 ~ 000 T
20000801 2020.08:31 3 27.44 0.00 33.703.982,00 654.211,55 3439810355 . 0.00 3145030896 65.163.291,96 /7 000 "-0.00 ' 0,00
20200901 20200930 30 27,53 0,00 3370398200 - GTLTTA66 3437775666 000 3212308462 6583706662 . - boo _ ow 0,00 )
20201001 2020-10.31 31 24 ) 000 . 3370388200 °  £87.460.34' 34,301.442,34 0.00 3282054456 ‘ses2as2ie 0.00 0.00 0.00 ST
. 20201101 2020-12-30 _ 26,76 000 33.703.962,00 657.095,76 34.361.077,76 0,00 33.477.640.11 67.161.622,71 Y 0.00 " o000 s r
20201201 2020-12:31  31- 26,19 - 0.00 33.703.982,00 “666.089,72 34.370.071.72 000 3418373043 67.847.712,43 000 0.00 . 000 ] '
20210101 20210180 3 2598 © 000 33.703.982,00 661.319,02 34.365.301,02 : 0,00 3480504945 ° 68.509.031,45 0.00 000 . 0,00 :
o . . i - A - ° - - . ‘ ) . B .-
Liquidado eI‘Mart‘es 03 de Agosto del 2021 - LIQU[DADO EN'PESOS COLOMBIANOS - P&gina 1/3 - Impreso desde Liquisoftf atamayo - Un producto de ﬁ!\Ivarez Liquidaciones - Cel. 3133140687 - © - i L=
R - R , . \ - [~
: , , -2



‘TIPO Liquidacion deintereses moratorios

PROCESC - 2017-253 Pagare No 0483-9600125630 .
DEMANDANTE BBVACOLOMBIASA

DEMANDADO JESUS ANTONIO FALLA SON

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DlasPericdo))-1

~

DI..'STRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL

CAPITAL CAPIT;\L BASE LIQ.- . -INTERES

SUBTOTAL

VALOR ABONO  SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO

5

SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-02.01 202102-28 .28 |, 2631

33.703.962,00

34:308.070.51

35.403.437,98

‘69.113.1 19,96

Liquidado el Martes 03 de Agosto del 202

.

1 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Pégina 2/3 - impreso desde Liquisoft / atamayo - Un producto de Alvarez Liquidacionss - Gel. 3133140687

s

0,00 604,088,51 0,00 , 0,00 0,00 0,00
. 2021-03-01  2021-03-31 k3| . 26,12 0.00 33.703.982,00 " 664.386,81 34.368,368.81 0,00 36.073.524,78 68,777.506,76 0,00 0.00 0,00
2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 3 0,00 33.703,982,00 638,656,09 34,343.638,09 0,00 36.713.180,87" 70.417.162,87 ' 0,00 0,00 0,00
2024-05-01 2021-05-31 31 - 2585 ., 0o 33.703.982,00 -657.906,53 34381.88853 | 0,00 37.371.087,39 , 71.075.069,39 T 0.00. 0,00 0,00
'2021-05-01' 2021-06-30 0 25,82 0,00 33.703.882,00 - . 636.353,28 34.340.335.28 . opo 38.007.440,67 71.711.422,67 : . 0,00 0,00 0,60
2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 '0.00 33.703.882,00 656,540,39 34.360.522,39 0.00 38.663.961,06 72.367".963,06 0,00 ! 0,00. 0,co
2021-08-01 2021—08-63 3, 25,86 0,00 33.703,982,00. 63.734 45 33,767.716.45 0,00 N "-33‘?27.715.5{. ’ 72,431,697,51 0,00 " 0,00 0,c0
- * - - * -, =Y - ’ b
) - ! -
“ . 2 -
) - R ,
“ . . \
f
\ . g :

A
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. I4
TIPO , Liquidacion de intereses moratorios 7 . .
PROCESO -2017-253 Pagare No 0483-9500125639 ’ . *
. DEMANDANTE, " BBVA COLOMBIA S.A ; . ’ . 5
DEMANDADO JESUS ANTONIO FALLA SON . ) . : oL L “
TASA APLICADA {(1+TasaEfectiva)®{Periodos/DiasPeriodo))-1 . /
- - . . ) ~ V- ' i - . , -
. RESUMENLIQUIDACION - . % . o . =
VALOR CAPITAL ‘ . §33703.98200 ) Lo . " ) '
'SALDO INTERESES _ $38.727.715,51 \ : . . .
VALORES ADICIONALES : - ) . : : " ‘ .~
INTERESES ANTERIORES $22.650,196,00 ' . . .
.. »SALDO INTERESES ANTERIORES $22.650.196,00 . e S . . -
SANCIONES . $0,00 - . y
-SALDO SANCIONES . . $0,00 S . o - . : -
VALCR 1. ‘ : 5000 - - . - i . . -
“- SALDOVALOR1 * . L0000 L o o . . T - .
LYALOR2 . $0,00 ; - e : . s
.SALDO VALOR2 . ; $000 . . . R . - Lo :
VALOR 3 - $0,00 - Lt . : _ . . "
. _SALDOVALOR3 - . $0,00 ' ) R . s Y
. . - Y N
TOTAL A PAGAR . $72.431.697,51 ' ) e - . .
- N . - Ll
INFORMACION ADICIONAL ’
" TOTAL ABONOS $0.00 - N - .
SALDO A FAVOR . 50,00 : ) - . ' -7 '
OBSERVACIONES - ) . - ) ‘
N \
. ~ ~ ) .
. ‘ ) . )
- v = .
ol - Y
~ ! !
{ - N
- K - i ~ ‘.
v - . . - - ~

e

Liquidado el Martes 03 de Agosto del 2021 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Pégina 3/3 - Impreso désde Liquisoft / atarhayo, - Un producto de Alvarez Liq;uidaciones - Cel: 3133140687

. - " ' N



CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.G.P.), el
escrito de reposicién - impetrado por el apoderado de la parte
demandante contra el auto que antecede., para efectos del traslado
a la contraparte por el lapso de 3 dias (art.319 C.G.P.), que
comenzardn a correr a partir del 13 de agosto./2021.

AIRO BARREIRO ANDRADE
Sécretario.

RAD. 2017-003

232
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31812021 ' - '{Correo:Juzgado('JS Civil Municipal-Huil’é-Neiva-Outlook -

. - " : ZP .
« INTERPOSICION RECURSO PROCESO EJECUTIVO. DEMANDANTE BANCO CAJA SOCIAL
S.A. DEMANDADO: ESPERANZA LOSADA RAD: 41001400300520170037700 : B a
r/ = I3 : ’
_ricardo gomez <ngoman58@gma|l c0m> ,
Mar 3/08/2021233PM  « . T . . .
Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmp]OSne'i@cenddj,ramajudicial.gt')v.cm o .
r 0 2 archivos adjuntos (836 KB) o . ) ‘ R o vl )
recurso reposicion contra auto.que 'i"equie_re actualizar avaluo.pdf; avaluos catastrales demandada esperanza losada.pdf;” -
. Sefior o _ v . T . LT _ :
JUEZ 5° CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA. S - " - ' IR
PROCESO:  EJECUTIVO ' oo R N
-" *  DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL S.A. - ' Lo ‘ B : R
.DEMANDADA: ESPERANZA LOSADA, o oo T e . :
RADICACION:, 41001400300520170037700 , , o
~ : - .
En archivo PDF adjunto, le remito m\amendo recurso. ' 5
Dando cumplimiento a lo ordenado por el art.3 del Decreto Legislativo No.806 del 04 de junio de 2020 suministro al
despacho y a todos |os ‘demas sujetos procesales mi correo electronico: ngomanSB@gma:! com.
Dé& igual forma manifiesto que desconozco el correo electronico de la aqui: demandada.
Atentamente,. Ricardo ‘Gdmez Manchola. : . i - ‘
’ Abegado Especializado. - - : _
© TP.No.57720 del CS.dela). . - 7 : ] .
C.C.Na.12112739. .. o C . . i .
Favor acusar recibo. ' ' é} ’ .o -
’ ’
\ - , ‘ ’
\ ' ’ ~y ’
r' ’
) ) d o v - B
p ~ . { -
! - 5 .
E i . . . ;
N \

.t . 3 i =

https:l!butlook.oﬂice;comimaiIJ'inboxﬁ_dlAAQkADUyMZYxMjIkLThIOIiUtNGFiNi1iYWRiLTBiNTY3MI?cxMjVﬁNgAQAJQWOPdQWx5PIPLqF5V_5q%ZBS%3I_;) i



. \ | 22y
" Ricardo Gomez Manchola. - ' "
Abogado Especializado. ;
Sefior

JUEZ 5° CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA o v

Via correo electromco

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL S. A
DEMANDADO: ESPERANZA LOSADA.
RADICACION: - 41001400300520170037700

t

Obrguido en calidad de apoderado especial de la entidad demandante en el proceso
de la referencia, respefuosamente y estando.dentro del término‘legal manifiesto que

interpongo RECURSO DE REPOSICION coritra el auto de fecha 29 de JULIO de

'.202‘1 por medio del cual se niega'_la solicitud de remate del bien embargado.’

A

i f
secuestrado v va avaluado. - o o

/

LT : Ly
Los fundamentos juridicos y probatorios son los siguientes:

L]
i

1.- El auto que aqui se impugna esta fur{damentado en el articulo 19 del Decreto |

reglamentario 1420 de 1998 Quiere decir esto que €l Sr. Juez hecho mano de esta

-norma para conclu1r queel avaluo comercial presentado por este s1gnatano p_m su
vigencia, lo cual es.muy dlferente del punto de la idoneidad del valor fijado en el :

avaltio presentado. - .

Sobre la idoneidad-o no de este, nada argumentd el despacho en el auto imppgnzido-.

Nada se dijo en torno a que el valor fijado en el avaliio_comercial presentado el .

rpasado 14/06/2020 fuera irrisorio, es mis, por auto datado 22 de junio de 2021
(masdel afio después de presentado el ayalio cor;nercial) el despacho fijé fecha
de remate sin ref)al"‘a}' nada en torno a la “vigen;ia” del avalio gomercial y el
ejecutado gq_ar&o silencio. - N

4

) -

. : l’ .

Aphca ahora el despacho un decreto, para’ justificar su decisidn, que ¢onforme a su
articulo'1®es contundente en sefiatar que el Ambito de su aplicacién se clrcunscnbe
‘-excluswamqnte al tema de los avaltios que soliciten las entidades administrativas -

facultades por-las leves 9° de 1989 v 388 de 1997 para la eiecﬁéi(m de los

taxativos eventos que el mismo decreto sefiala (Ver articulo 1°y 4° det mismo decreto.).
1 . \ !
: . 3




P .

i nguna aplicacidn fien¢ este decreto en ¢l asunto de los avaliios |ud|c1ale s cuando .

de procesos ejecutlvos se trata, por la pot151ma razon de que este punto esta clara e

mtegramente reglado sin vacio alguno, en el Cod1g0 General del Proceso,

SECCION SEGUNDA PROCESO EJECUTIVO TITULO UNICO., articulos

444y 457, por ‘To que NO se admltc aphcacmn de una norma de inferior categoria

frente a una norma de supenor Jerarqma 'y de carécter especifico (Prmc:p:o Iex

superior y[exspec:ahs). . . ' I C s

~ ik

: Dicho de otra forrﬁa el decreto regiamentaﬁ0'1420 de 1998 NO tiene la ‘aptitud de

|

. '1998, en donde se dispone que la vigencia de! avaltio es de un.(1) affo:

. * |de un (1) aﬁo desde la fecha en'que el antenor avaluo Guedd' en firme, pero nlnguna de

desplazar a las normas de cardcter legislativo contenidas.en el estatuto general del

proceso precxsamente porque existe ley expresamente aplicable al caso que nos
- ocupa, 'S0 pena de v1olentar entre otros, y de qué manera el articulo 230 de nuestra

- constitucion politica que‘mlcla prescrlblendo que “los jueces en sus prowdenczqs se

encuentran somettdos al zmperto de la ley"; el pri'ncipio de predeterminacion de

las reglas procesales 0 prmc:pm de legaltdad (debtdo proceso) y; los articulos 1, 13

s N . n

y 457 del CGP., entre otros. ‘ ‘ 2 S ,

= =

ro. =

Bien vale la pena*arrimar aeste -escﬁto en imagen fotogréﬁca por ajustarse a lo aqui
debatldo lo asentado por el Juzgado 2° Civil del Circuito de Cali, en providencia del
pasado 16 de marzo de 2020, dentro del radlcado 2010 00063 00:

P . ~
r . 1 . . %
o - + . s .

R e mm D [ R

LASINTESIS DELRECURSO

» . . . . N

.-

£l apoderado de la parte demandada sustenté sU- mconfurmldad en que el-avalio que se
'ii tuvo en cuenta para fijar fecha de.remate ‘del inmueble dlshngmdo con matricula mmoblllana '
x No 370733405, perdié su vigencia, teniendo en cuenta lo dispuesto enel Decreto 1420 de

t
'

En ese orden de ldeas debe.resaltarse que los articulos 444 y 448 del Codige Generat del
Proceso;- que tratan sobre la presentacidn del avaluo y la reahzamén de, la diligencia de
remate no |mponen Ia carga al Director del proceso.de rédlizar Ia actuallzamén anual delos
avallos aportados en ‘él. plenafio, aunque ello no es dbjce para que éste en su.actividad
racional determine si el valor por ‘el .que sé prelende rematar un inmueble resulta inrisorio;
empero, ello no. suslituye la carga que la normaltvfdad |mpone alas partes, es .decir,"la de
presentar un'dictamen rendido por-una entidad. especraﬂzada o presentar abservacmnes

B

|cuande no se considera ajustado-€l que aportb la parte contrana

. |Por otro: lado;, el'articulo-457 lb:dem le otorga la posubllldad a los gcreedores de aportar uno
nuevo una Vez fracasada'la segunda licitacién o-al deuidor. cuando haya trafiscuriido més

esas dos: condlmones se han suacltado en este asunto. -

? Sentencia c-28471-§

Yl




Ricardo Gomez Manchola.
Abogado Especializado. :

Concluyendo,'la declarada perdida-de “vigencia” del avalio comefcial apbrtado pbi'

este apoderado, soportada en un decreto reglamentario que no es aplicable a este

asunto, que no guarda relacion con este, es ilegal y luce abiertamente antojadiza,

entre otras razones porque es una _gctuaciéh ‘que se sitiia por fuera del
\

procedimiento establecido en el CGP., y que revela una manifiesta desconexién

_entre lo establecido en el ordenamiento proceéa!‘ y la voluntad del fun’cion’aj'io

judicial que apareja su descalificacién como acto judicial . -

" Asent6, la Corte C_onstitucional en Sentencia T-016 de 2009 de 23 de enero de 2009, .

con ponencia del Magistrado Jaime Cérdoba Trivifio, Sala Tercera de Revision,
expediente T-2011415: s _ o

-

')

~f
[l

laLey 550 de 1999, de donde surge inaplicable el numeral 7 de] articulo 2 en cuanto prevm
“.La v:gencza del avaltio, que no podra ser mférzor a un aio.’

“Como bien lo analizé la Corte Suprema de Justicia, el Decreto 422 de.2000, norma en que
se basé el Tribunal Superior de Cicuta — Sala Civil — Familia, en la sentencia de primera
instancia de la tutela de la referencia, no era aplicable pues ese Decreto solo se expidié para
rcglamentar parcialmente el articulo 50 de la Ley 546 de 1999 y los articulos 60, 61 y 62 de

2.- Esta claro que NO existe en el C6digo General del Proceso norma que ordene
Ia actnalizacion anual de Ios avalitos. aportados por las partes. Con todo, No

obstante cuando el Juez del proceso encuentre que el valor del avaluo aportado’ NO
corresponde con el precxo real del mrnueble h1potecado puede oﬁcmsamente ordenar
que se presente uno nuevo para proteger tanto los derechos patrlmomales del
" acreedor como los dgrechos de los deman(_iados, garantl_zando asi de.mejor manera la
satisfaccion de la acreencia, a la par, del equilibrio respecto de la contraparte, pero

esta facultad queda supeditada a la existencia de razones gue sustenten una

decisién de esta indole, a razones que permitan inferir que el valor del avalio

£

aportado es infinitamente menor al real, es.irrisorip’; en fin que no se trate “...de |

los: casos en que el juez impone, de manera grosera y burda su voluntad sobre el

ordenamiento.”*

I
; .
'

- . ] ! . - (¥4 ) r a wr " '
Esto significa que el juez para ordenar la actualizacién de un avahio, su decision

debe fincarse concretamente en que el presentado. es infinitamente inferior al
}Sentencia T-732/2017 . . _ o ]
4 Sentencia SU 090/2018 ’ : . -

L

2



R1card0 Gomez Manchola.
Abogado Espec1a11zado .

:
8

+'valor real, es irrisorio, y queé asi se¢ causaria un verdadero detrimento

patrimonial enorme al demandado, y lo mas importante, debe expresar en u1.
providencia los fundamentos facticos y juridicos de su decisién en el entendido

- LY . .
que precisamente en esa motivacion reposa la legitimidad de su decision. -

Pero resulta sefior Juez, que dentre del plenario NO existe, NO aparece prueba o

documento alguno que permita inferir que el valor del avalio comercial presentado -

por la activa carece de fundamento es irrisorio, €s: mﬁmtamente mfenor al real, afecta ~

los derechos fundamentales de la parte demandada luego deviene 1lega1 su decisién.

Todo lo contrarlo, si se hubiese OJeado el avaluo catastral aportado con el

comercxal se tendria que este es un 160% mas alto que aquel. Que aun tomando

como basg el ava!uo catastral de este afio 2021 tendriamos que el comercial '.

aportado es un 150% mas aito. Que en el proceso 1o que milita con grado de
certeza es que existen razones que su‘sten_ta'n la inobjetable conclusién de que el
ﬁreciq del inml\leble determinado en el avalito comercial, presentado hace poco
rmés de un afio, corresponde con"el:‘ precio real del inmueble hipotecado. Que este
avalio fn‘otege «_.tanto los derechos patrimoniales del acreedor como. los' derechos
de los' demandados, lg'ardntiz‘ando asi de mejor manera la satisfaccion de Ia

acreencia, a la par, del equilibrio respecto de la contraparte...”

‘

' 3.-De conformidad con lo.‘pféc,eptuado por el articulo 13 del cédigo General del -
“Proceso (CGP), las normas proéesales son d_é orden " piblico y ‘por‘ consiguiente

de obligatorio cumplimiento. ' ‘ ' oo .

&
i

De vieja data, nuestra Corte Suprema de Justicia ha dicho: '
“La Iey procesal en cuanto regula las formas de los Jmc:os ylos ejéctos Juridicos . .

"de los actos procea’:mentales. siempre es de orden publico, por consiguiente tiene

u_ca_actub.mﬂa..m_mﬂw&amm Asi, por: ¢jemplo, entre nosotres no

exrsten Juicios convenszonales esto es, juicios en los ciales tanto el juez como las
partes puedan gobernar a su capricho las actuaciones (CSJ, T.LXILpag.95).

(Negrillas y subrayas fuera de texto). : *
o f
A su vez el articulo7 del CGP., dispone que: “El proceso deberd adelantarse en la forma

.-

establecida én la ley.”, (Negillas y subrayas fueri de texto).

- -
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Ricardo.Gomez Manchola.
Abogado Especializado. '

PETICION

A’tentame_nte le solicito que se Revoque el auto datado29 ‘de julio de 2021 y se seﬁalet"

-

7

| fecha para el remate del bien inmugble embargégio, secuestrado y aviluado dentro
_ del referido.

Ve
i

;Aﬁorto como pruebas los avallios-catastrales de I(J)'S_ afios 2019, 2020 y 2021. El del
AR ! + _

i

. afio 2020 obra al.expediente. .

Atentamente,

RICARDO GOMEZ MANCHOLA® - - * ", = =~
" T.P. No. 57.720 del C.S.J. ) o S
' "C.C.No. 12.112.739 de Neiva. - ~ . .o E




MUNICIPIO DE NEIVA
SECRETARIA DE HACIENDA
NIT: 891180009 - '

L . + ~ Fecha de Expedicidn:
- ’ A
28/03/2019 §4:28:14

+

’ . FACTURA No.: 2015100000048342

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO . FECHA LIMITE DE PAGO  30/04/2019 -
DATOS DEL PROPIETARIO DATOS DEL PREDIO
Nombre: ESPERANZA LOSADA HERRERA’ redla' 0106000004990901900000093
CédulaCiudadanfa 26560189 Tipo:. 0f Sector: 06 Manzana: 0000 -
Direccién: T 365 36 203 Ap 203 To'5 . Hectareas: . < .
Tenedor:” - [ "+ Area Terrenc: - 40 Area Censtruida: 44 .
FACTURACION /. LIQUIDACION ) : 5
VIGENCIA FACTURA | CONCEPTO AVALUD CAPITAL INTERES ' TOTAL - 2
2016 2016100000060470 ~ $ 17.646.000,00 $70.?El,ﬂd $_52.900,00 4 123.661,00 .
2017 2017100009h81085 1 -4 18,175,000,00 $ 68.600,00 - $42.600,00 , $ 131.200,00
' 2018 2018100000059202 4 18,720.000,00 $ 91.200,00 $ 18.80_0,00 ’ $ 110.000,00
I 2019 2019100000048342 $ 19.282.000,00 4 93,900,00 £ 0,00 % §3.900,00
04 PREDIAL TARIFA 4.2 © $81.000,00 £0,00 .
R 54 SOBRETASA BOMBERIL 1% 4 800,00 $0,00
4 '55 SOBRETASA A LA CAM 159% 4 12.100,00 - $ 0,00
. o O/ [ TOTAL DEUDA: §344.461,00 $ 114.300,00 $ 458.761 ou
- 12-% '

ICHACTIA K O |II]IlI|lIHIIIIIIIIIIIIIIIII[]IIIIII]IIIIIIIIlll]IIIIIHIlIIII1|II|I]II|[[I|II||IIIII I

(415)7709998000506(5020)2019100000048342(3900)0000445061(96)201 90430 -

La pfesente factura ptesta mérite ejecutivo de conformidad con lo establecido en €] Art, 69 dela ley 1111 de 2006, modificado por el Art, 58 de la Ley 1430 de 2010, Contra by presente liquidacién
ofidal procede el recurso de reconsideraciin de conformdad con jo previsto en Art,*492-1 del Estatuto Tributanie Municipal y 1o eslablecsdo en la resolucldn Mo, 00005, dd 14 de Enero de 2013.

Vr. Vigencia(s) Anterior{es) | Vr. (ltima Vigencia Vr. Base Dscto Vr. Dscto, Pague Hasta' PA?JCE)SI:?JEANEI‘SON
-$364.861,00 - $93.500,00 4 81.000,00° $9.700,00  30/04/2019 $ 449.061,00
' COPLA PARA EL BANCO ’
. [ ' _ PAGO TOTAL CON DESCUENTO ) L J
MUNICIPIO DE NEIV A 1 20 /0_ CédulaCiudadania 26560189 ESPERANZA LQSADA HERRERA
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO FACTURA No..  2019100000048342 Predio: 0106000004990901500000093 _
Vr. Vigencia(s) Anterlor(es): * $364.661,00
Vr. Ultima Vigenda: " $93,900,00
B 12,00 Vr. Base Dscto.: 4 81.000,00 '
) Vr. Dscto.! $9.700,00
PAGUE HAS‘I‘A' 30/04/2019
_Vr. A PAGAR: $ 449.061,00 (415)7709 98000506(8020)2019]00000048342(3900 000044

La presente factura presta mérto efecutivo de conformidad con Jo establecido en el Art. 69 de la ley 1111 de 2006, modificado por el Art, 58 da la Ley 1430 de 2010, Contra i presente liqmdadén
oficial procede el requrso de reconsideracin de conformidad con lo previsto en Art, 492-1 del Estatito Tributario Municipal y ko establecido en la resolucidn No. 00605 del 14 de Enero de 2013

PARA SU VALIDEZ, ESTA FACTURA REQUIERE DEL TIMBRE DEL BANCO

BOGOTA,BANCO AGRARIO, TESORERIA MUNICIPAL .

[ PAGUE EN.OCCIDENTE, AVVILLAS DAVIVIENDA, CAJA SOCIAL, BANCOLOMBIA, BBVA, COLPATRIA PICHINCHA, FINANDINA,

- Pagos en Linea: www. alcaldlanelva gov.co/ tramites y servicios - Recaudo Bancolombla

RARPPredialfacturacion2

: ) " LICENCIACO A: [MUNICIPIO DE NEIVA] NIT [591160009-1] ,

- ¥ -
’
s

El interés de mora mensual Vigehte es; 2,2958% .
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a

'MUNICIPIO DE NEIVA
' SECRETARIA DE HACIENDA .
NIT: 891180009

.IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO

Fecha de Expedicidny:

13/07/2020 08:2434 .

FACTURANo.: 2020100000086880
FECHA LIMITE DE PAGO  31/07/2020

¥

* DATOS DEL PROPIETARIO

DATOS DEL PREDIO ..

0106000004990901900000093

.

12 %

O 0 D00 0 A ARG

{415)7709998000506(3020)2020100000086880(3900)0000639461(96)20200731

La presente fattura presta mér[tn efecutivo de conformidad con lo estabietido en el Art. 69 de 13 ley 1111 de 2006, modlficado par, e} Art. 58 de fa Ley 1430 de 2010, Contra L presente lguidaddn
oficlal procede el recurso de reconsideracidn de conformidad con lo previsto en Art. 492-1 del Estatuto Tributaria Municipal y lo estableddo en [a resolecidn No, 00005 del 14 de Enero de 2013,

NomIJ/1'E: ESPERANZA L.OSADA HERRERA  Predio:
CédulaCludadanfa 26560189 - . - Tipo: 01 Sector: 06 . Manzana: 0000
Direccidn: T 365 36 203 Ap 203 To b r Hectareas: ’ -,
Tenedor: Area Terreno: 40 Area Construlda: 44° -
[ FACTURACION / LIQUIDACION _ j :
” VI(;ENCIA " FACTURA ! CONCéPTO AVALUD ) CAPITAL INTERES- TOTAL
T 2016 2016100000060470 % 17.646.000,00 $ 70.761,00 | §71.100,00 $ 141.861,00
2017 2017100000081085 ' 4 1B.175.000,00 $ 86.600,00 ‘ $ Gf.ZG0,00 $ '155.800,00‘
2018 2018100000069202 4 18.720.000,00 4 91.&00,00 $46.200,00 $ 157.400,00
2019 2019100000048342 $ 19.282.000,00 4 93.900,00 4 23.800,00 * $117.700,00
2020 2020100000086880 $'19.660.000,00 " $96.700,00 L $0,00 $ 96.700,00
04 PREDIAL TARIFA 4.2 . $83400 - £0,00 ’
54 SOBRETASA BOMBERIL 1% ’ $ 800,00 $0,00
56 SOBRETASA A LA CAM 15% $ 12.500,00 ¢ 4000 e '
- [ TOTAL.DEUDA: $441.161,00 , $208.300,00 ° $ 549.‘461,00J

. i ! PAGO TOTAL CON
Vr. Vigencia(s) Anterlor(es)| Vr. Ultima Vigencia Vr. Base Dscto ) Vr. Dscto. Pague Hasta DESCUENTO'
. $ 552.761,00 . $ 96 700 00 $ 83 400 00 s 10.000 on 31/07/2020 $ 639.461,00
. T OPTA PARA EL BANCO . - ’ .
—
. ) - . PAGO TOTAL CON DESCUENTO . J
L - v .
CédulaCludadania 26560189 ESPERANZA LOSADA HERRERA .~ ° -
MUNICIPIO-DE NEIVA . 20/ e i b 7
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO FACTURA No.: . 2020100000086880 Predio: 0106000004990901900000093
‘ : .
Vr, Vigenda(s) Antertor{es): 4 552.761,00
vr. Ultima Vigencla: 496, 700,00 ’
12,00 Vr, Base Dscto.! $ 83. -100 00
. Vi, Dscto.: $ 10.000,00
. PAGUE HASTA: .31/07/2020 -
Vr.A PAGAR: $639.461,00 {d l5)7709998000506(8020)202010000008 B80(39500) 000063946

La presente factura presta mérito ejecutivo de conformidad con Io establecido en el Art. 69 de la ley 1111 de 2006, modificado por el Art. 58 de |a Ley 1430 de 2010, Conlra la presente Equ}dadén
oficlal procede el recurse de reconsideracién de copformidad con o previsto en Art, 492-1 del Estatuto Tributzrio Municipal y lo establecido en la reslucién No. 00005 del 14 de Enero de 2013,

PARA SU VALIDEZ, ESTA FACT URA REQUIERE DEL TIMBRE DEL BANCO - -

»

BOGOTA,BANCO AGRARIO,TESORERIA MUNICIPAL

[ - 'PAGUE EN:OCCIDENTE, AVVILLAS, DAVIVIENDA, CAJA SOCIAL, BANCOLOMBIA, BBVA, COLPATRIA, PICHINCHA, FINANDINA,

Pagos en Linea: www.alcaldianciva.gov.co/ tramites y servicios - Recaudo,Bancolombia

IMRPPrecialFacturacion2

1

El interés de mora mensual vigente es: 2;1075%
h B LICENCIADO A: [MUNICIPIO DE NEIVA] NIT [2891180009-1)

[

Usuario: efcy ortiz

.




MUNICIPIO DE NEIVA
' SECRET’ARIA DE HACIENDA" - ’

01/07/2021 10:28:2t

i ~

Fecha de Expedicion:

‘NIT; 891180009 . . . ) . . .
F, S FACTURA No.:  2021100000085843
, IMPUESTO PREDII‘\L UNIFICADO " o FECHA LIMITE DE PAGO 31;0712021
1 Al - N
-~ - DATOS DEL PROPIETARIO - ' DATOS DEL PREDIO -
Mombre: ESPERANZA LOSADA HERRERA - Predio: 0106000004990901900000093
- CédulaCiudadania 26560189 ' Tipo: 01 . Sector: 06 Manzana: 0000
Direccién: T 365 36 203 Ap 203 To 5 C ) Hectareas: _ Ciclo: 06
Tenedar: " \ T Area Terreno: 40 Area Construlda: 44
‘ [ Lo b . FACTURACION / LIQUIDACION - , . ]
VIGENCIA FACTURA / CONCEPTO . AVALUD - CAPITAL - - INTERES TOTAL
- 2016 2016100000060470 $17.646.000,00 - - $70.761,00 $83.500,00 : . $154561,00 \
, w7 . 2017100000081085 $ 18.175.000,00 . $88.600,00 $84.500,00 - " $173.100,00
2018 2018100000069202 ' $ 18.720.000,00 $91.200,00 $.65.200,00 ; $ 156.400,00
2019 '+ 2019100000048342 $ 19.282.000,00 - $93.90000 ” $ 44.800,00 ' $ 138.700,00
2020 - 2020100000036860 $19.860.000,00 - $9670000 ~ ¥ $17:200,00° 4 113.900,00
021 2021100000085843 N $ 20.456.000,00 "4 99.700,00 $0,00 . $99.700,00 -
04 PREDIAL TARIFA 4.2 o - $85.900,00 $o000 T :
../ S4SOBRETASADOMDERIL 1% . " 490000 $0,00 , . '
55SOBRETASAA LA CAM (5% , ) " ¢1290000 - 40,00
R 5 ‘% | T [ TOTAL DEUDA; .+ $540.861,00 $ 295,500, 00 ’ 4§ 836.361 DJ

;o C OO0 O R R
. (415)7709998000506(8020)2021 130600085843(3900)0000832061(96)2021073 1

La presente factura presta mésito ejecutivo de conformldad con lo establecido en el Att. 69 de la fey 1111 de 2006, modificado por el Art. 58 de la Ley 1430 de 2010. Contsa la presente liquidacién
, oficial procede el recurse de recansideracién de conformidad con fo previsto en Art. 492-1 del Estatito Tributario Munk:!pal ¥ lo establecido en la resolucitn No. 00005 del 14 de Enero de 2013,

»

; R : PAGO TOTAL CON
Vr. Vigencia(s) Anterlor{es) -Vr. l:lltlm;x Vigencia Vr. Base Dscto vr. Dscto. Pague Hasta . DESCUENTO' -
$ 736.661,00 $99.700,00 4 85.900,00 $4. 300 00 31/07/2021 . $832.061,00
’ ' "CoPlA PARAEL BANCO . .
L N A PAGO TOTAL CON DESCUENTO T }
. MUNICIPIO DE NEIVA j R 50 o CédulaCludadanla 26560189 | * ESPERANZA LOSADA HERRERA . ’
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO FACTURANo.:  2021100000085643  Predi: 0105000004990901900000093) .
i , . .
V. Vigencla(s) Anteripr{es):- $736.661,00 .
* V. Ultima Vigencia: $ 99.700,00 .
+ 5 Vr. Base Dsclo.! $ 85.900,00~ .
, . .V Dsctos” $ 4.300,00
PAGUE HASTA: 31/07/2021 v .

Vr. A PAGAR: $832.061,00 7709998000506(8020)2021100000085843(3900)000083206  (96)20210

~ ’ La presente factura presta mérito ejecutivo de conformidad con lo estableddo en el Art. 69 de la [ey 1111 de 20&6 modlﬂcado por €l Art, 58 de la Ley. 1430 de 2010, Conlra Ja presente Bquidacion - ’

ofidal pmcede el recurso de reconsideracion de conformidad con lo previsto en Art, 492-1 del Estatuto Tn’butarlo Mun]clpal y lo establecido en la resohuckén No. 00005 del 14 de Enero de 2013,

PARA SU VALIDEZ, EST A FACTURA REQUIERE DEL TIMBRE DEL BANCO '

‘ N

PAGUE EN:QCCIDENTE, AVVILLAS DAVIVIENDA, CAJASOC[AL BANCOLOMBIA, BBVA, COLPATIUA PICH[NCHA FINANDINA
' ~ BOGOTA,BANCO AGRARIO,TESORERIA MUNICIPAL ~

Pagos en Linea':'www.alcaldlanewa;gov.co/ framitds y servicios - Recaudo Bancolomibia

E 7 . .

’

El Interés de mora mensual vigenite es: 1,9858%

. R - Usurario: Y MANRIQUE .
, LICENCIADO A: [MMUNICIPIO DE NEIVA] NIT [891180009-1] !

- IMRPPrediaiFackuracion2 *




SECRETARIA DEL JUZGADO. Neiva, H. agosto 11 de 2021. En la
fecha el suscrito secretario dejo constancia que la parte
demandante presenté la correspondiente liquidacion actualizada del
crédito dentro del presente proceso. Queda para fijar en lista, de
conformidad con el art. 110 Del C.G.P.

O BARREIRO ANDRADE
Segretario.

CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.G.P.), la
anterior liquidacién actualizada del crédito elaborada por la parte:
demandante, para efectos del traslado a la contraparte por el lapso
de 3 dias (art.446, Num 2°. Del C.G.P.), que comenzardn a correr a
partir del 13 de agosto de 2021.

JAIRO BARREIRO ANDRADE
Setretario.

RAD. 2019-00015



30[7!2&1%1 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva - Outlook

I
a

MARIA DALEYDA AGUDELO CERQUERA CONTRA ALEJANDRO PALACIOS TABARES.
RADICADO: 41001400300520190001500. RELIQUIDACION DEL CREDITO

DIANA MARCELA CUELLAR SALAS <dianamarcelacuellarsalas@hotmail.com>
Vie 30/07/2021 9:16 AM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl05nei®cendoj.ramajudicial.gov.co>

0 1 archivos adjuntos (628 KB}
RELIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Sefior
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL
Neiva, Huila

Como apoderada de |a parte demandante en el proceso de |a referencia, respetuosamente me permito
presentar reliquidacion del crédito, con fecha de corte 30 de julio de 2021,

Cordialmente,

DIANA MARCELA CUELLAR SALAS
Abogada

4
Ly, St &“FMM _
MM

hitps:/foutlook.office.com/mailfinbox/id/AAQKADUYM2YxMjIKLTHIODUINGFIiNi1iYWRILTBIN TY 3MDexMjVhNgAQAC 3fHhUL BtpEsOvnfZn YAEU%3D i'a!
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Sefior
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL
Neiva, Huila.

REFERENCIA: Ejecutivo

DEMANDANTE: MARIA DALEYDA AGUDELO CERQUERA
DEMANDADOQO: ALEJANDRO PALACIOS TABARES
RADICADO: 41001400300520190001500

DETALLE: Liquidacion del crédito

DIANA MARCELA CUELLAR SALAS, mayor de edad, vecina y residente en la Ciudad de
Florencia Departamento del Caquets, identificada con la cédula de ciudadanfa ntmero
1.075.210.176 de Neiva Huila, abogada en ejercicio portadora‘de la Tarjeta Profesional No.
207.121 del Consejo Superior de la Judicatura, conocida’ ‘en su despacho como apoderada
de la parte demandante en el pggceso de la referencua. respetuosamente presentar la
liquidacién actualizada del créditoicon-fecha de corte; 30 de julio de 2021, conforme a lo
ordenado por su Despacho en auto defecha 29 de julio de 2021 y de igual manera haciendo
las correcciones respectivas a Ia llquL acrén m:c[almente Ppreséntada por el apoderado del

e

demandado, asi: ‘* i

CAPITAL | 523 tmooun

Intereses Corrientes

PORCENTAIE DESDE - VALOR
19.68% 20/01/2016, ; 226,454.79
19.68% 01/02/261&\ 547,265.75
19.68% 01/03/2016 31/03/2016 31 585,008.22
20.54% 01/04/2016 ' 30/04/2016 30 580,876.71
20.54% 01/05/2016 31/05/2016 31 £10,572.60
20.54% 01/06/2016 30/06/2016 30 590,876.71
21.34% 01/07/2016 31/07/2016 31 634,353.42
21.34% 01/08/2016 31/08/2016 31 634,353.42
21.34% 01/09/2016 30/09/2016 30 613,890.41
21.99% 01/10/2016 31/10/2016 21 653,675.34
21.99% 01/01/2016 30/11/2016 30 632,589.04

Calle 17 No. 6 — 62 Barrio Siete de Agosto, Telefax: 4361075 Celular: 314‘4004781,
e-mail: dianamarcelacuellarsalas@hotmail.com, Florencia Caqueta.
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31/12/2016

21.99% 01/12/2016 31 | 653,675.34
22.34% 01/01/2017 | 31/01/2017 31 | 664,079.45
22.34% 01/02/2017 | 28/02/2017 28 | 599,813.70
22.34% 01/03/2017 | 31/03/2017 31 | 664,079.45
22.33% 01/04/2017 | 30/04/2017 30 | 642,369.86
22.33% 01/05/2017 | 31/05/2017 31 | 66378219
22.33% 01/06/2017 | 30/06/2017 30 | 642,369.86
21.98% 01/07/2017 | 31/07/2017 31 | 653378.08
21.98% 01/08/2017 | 31/08/2017 31 | esys7e08
21.98% 01/09/2017 | 30/09/2017% | 30 ‘;%"?35301.37
21.15% 01/10/2017 31/10/2017 a1 sfz?s;"idg.tts
20.96% 01/11/2037 _;,?::TO/ /2017 .jféoz,g"sris.’go
20.77% o/12/2007 §| aof1£)i“"6’f17 “I 617,408.59
20.69% 01/01/2018

. 376,954.79 -

T et e, |

£

Y

el 19 de enero de 2018 ! 15,015,172.60

Intereses Moratarios

PORCENTAJE DESDE ; | % AL VALOR
31.04% 20/01/2018 4| :31/01/2018 12 357,172.60
31.52% 01/02/2018 28/02/2018 28 846,290.41
31.02% 01/03/2018 31/03/2018 31 922,101.37
30.72% 01/04/2018 30/04/2018 30 883,726.03
30.66% 01/05/2018 31/05/2018 31 911,400.00
30.42% 01/06/2018 30/06/2018 30 875,095.89
30.05% 01/07/2018 31/07/2018 31 893,118.49
29.91% 01/08/2018 31/08/2018 31 889,105.48
29.72% 01/09/2018 30/05/2018 30 854,815.07

* Error en el porcentaje.

* No se liquidd este perlodo

* Error en los dias

Calle 17 No. 6 — 62 Barrio Siete de Agosto, Telefax: 4361075 Celular: 314'4004781.
e-mail; dianamarcelacuellarsalas@hotmail.com, Florencia Caqueta.



&

-l

#

o

29.45% 01/10/2018 31/10/2018 31 875,282.88
29.24% 01/11/2018 30/11/2018 30 841,006.85
29.10% 01/12/2018 31/12/2018 31 865,027.40
28.74% 01/01/2019 31/01/2019 31 854,326.03
29.55% 01/02/2019 28/02/2019 28 793,397.26
29.06% 01/03/2019 31/03/2019 31 863,689.73
28.98% 01/04/2019 30/04/2019 30 833,671.23
29.01% 01/05/2019 31/05/2019 31 862,352.05
28.95% 01/06/2019 30/06/2019 30 sié:z;sc_')a.zz
28.92% 01/07/2019 31/6;/2019 31| éséfgm.n
28.98% 01/08/2019 31/08/;;19 2 | E}ié:l-,—hébi,?.?
28.98% 01/09/2019 30/_09}'201_5;"5 wr¥0 | 833,67-:-[.:.2_
28.65% 01/10/2019 § 31/16/5‘3i9 : ?851,650.68
= —
28.55% 01/11/2019 :f’ . 82115753 ¢
28.37% 01/12/2019_; _ 843,1;;.77’ '
28.16% 01/0112025 836,936.30
28.50% 01/02/2026_" 795,036.99
28.43% 01/03/2029_; _ ] 1 844,962.33
28.04% 01/04/292‘9;:' 38}6'4/2[320 * a0 806,486.30
27.29% 01/05/2020 '} .3110512520 31 811,074.66
27.18% 01/06/2020 30/06/2020 30 781,890.41
27.18% 01/07/2020 31/07/2020 31 807,953.42
27.44% 01/08/2020 31/08/2020 31 815,533.56
27.53% 01/09/2020 30/09/2020 30 791,815.07
27.14% 01/10/2020 31/10/2020 31 806,615.75
26.76% 01/11/2020 30/11/2020 30 769,808.22
26.19% 01/12/2020 31/12/2020 31 778,524.66
25.98% 01/01/2021 31/01/2021 31 772,282.19

Calie 17 No. 6 — 62 Barric Siete de Agosto, Telefax; 4361075 Celular: 3144004781,
e-mail: dianamarcelacuellarsalas@hotmail.com, Florencia Caqueta.




26.31% 01/02/2021 28/02/2021 28 706,405.48
26.12% 01/03/2021 31/03/2021 31 776,295.21
25.97% 01/04/2021 30/04/2021 30 746,938.36
25.83% 01/05/2021 31/05/2021 31 767,823.29
25.82% 01/06/2021 30/06/2021 30 742,623.29
25.77% 01/07/2021 30/07/2021 30 741,328.77

Total intereses moratorios desde el 20 de enero de 2018

hasta el 30 de julio de 2021 35,025,516.44

TOTAL INTERESES N 5(3%;0&?_;;"689.04

Fa P
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES d 85,646,6‘89.04

{ +) COSTAS "1 2,360,526.00

(-) ABONO 84,203,572.00

SALDO PENDIENTE -3,197,643.04

Respetucsamente,

G Duve Flovde Oe S

DIANA MARCEDMA, CUELLAR SALAS

C.C. No. 1.075.210.176 de Neiva Huila
T.P. No, 207121 del C.5. de la ).

Calle 17 No. 6 — 62 Barrio Siete de Agosto, Telefax: 4361075 Celular: 3144004781,
e-mail; dianamarcelacuellarsalas@hotmail.com, Florencia Caqusta.



CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.G.P.), el
escrito de reposicion impetrado por el apoderado de la parte
demandante contra el auto que antecede., para efectos del traslado
a la contraparte por el lapso de 3 dias (art.319 C.G.P), que
comenzardn a correr a partir del 13 de agosto./2021.

JALRO BARREIRO ANDRADE
Segfetario.

RAD. 2019-000



4/8/2021 Caorreo: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva - Outlook

RAD: 41001-40-03-005-2019-00085-00 NUMERO INTERNO 2019-00085

e
GASEOSAS CONDOR <gaseosascondor@hotmail.com>
Mié 4/08/2021 4:22 PM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

@J 1 archivos adjuntos (976 KB)
reposicion (3).pdf;

SENOR
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD

RAD: 20192 - 00085
ASUNTO: REPOSICION Y APELACION

JOHN CARLOS SANCHEZ RODRIGUEZ, apoderado de la parte actora, mediante el
presente interpongo

recurso de reposiciéon y en subsidio el de apelacion. Contra el auto que aprobé la
liquidacién de costo.

anexo escrito de reposicion en 2 folios y en PDF.

JOHN CARLOS SANCHEZ RODRIGUEZ
CC 8050524
TP 126574

https:/foutlook.office.com/mailfinbox/id/AAQKADUYM2Y xMjIkLTHIOD UtNGFINHMiYWRILTBINTY3MDcxMjVhNgAQABtYpx 1b2nSLsWm3GuRASNs % 3D
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Sefior
Héctor Alvarez Lozano
Juez Quinto Civil Municipal

Ciudad

Referencia: Proceso ejecutivo singular de menor cuantfa iniciado por Inversiones y
Comercializadora Sénchez Ltda en contra de Alida Siomara Modesto Martinez.

Asunto: Recurso de reposicién y en subsidio apelacién contra el auto del 29 de julio de
2021, el cual aprobé la liquidaci6n de costas.

Nro. Rad: 4100140000300520190008500

Ntmero Interno: 2019-00085.

El suscrito, John Carlos Sanchez Rodriguez, identificado como aparece al pie de mi
firma, mediante el presente escrito respetuosamente y estando dentro del término legal,
interpongo recurso de reposicién y en subsidio apelacion contra el auto que aprob6 la
liquidacién de costas. ’

Del aufo

En el precitado auto de la referencia, se imponen como agencias en derecho la suma de
siete millones ochocientos tres mil pesos ($7.803.400) en primera instancia.

Del recurso

Respetuosamente OBJETO las agencias impuestas por el despacho en decision de
seguir adelante por la suma de ($7.803.400.) por considerarlas bajas-en su cuantfa, toda
vez que no se ajustan a los preceptos legales.

Es que la liquidacién del crédito al momento de decretarse la sentencia (folios 31y 32,
cuaderno 1; (25/03/21)) asciende a més de ciento cincuenta millones de pesos
($150.000.000). Por lo tanto, debe considerarse un procentaje mayor por concepto en
agencias de derecho.




e "

Lo anterior, antendiendo que las tarifas se aplican inversamente proporcional al valor
considerado en la sentencia. Es decir, entre menos dinero, mayor es el porcentaje y entre
mas dinero, menos el porcentaje a aplicar, y en este caso se trata de un proceso de menor
cuantfa donde resulta admisible un porcentaje més alla del 10% porciento.

La jurisprudencia se ha pronunciado, diciendo. Asi, al ser la condena en costas,
meramente objetivo, como en efecto se desprende del articulo 366 del Codigo de
General del Proceso, es preciso que de acuerdo con lo previsto en el numeral 1.8. del
artfculo 6° del Acuerdo 1887 de 2003, modificado por el Acuerdo 222 del mismo afio,
debe aplicarse bajo los criterios establecidos en el artfculo 3° del precitado Acuerdo
1887, esto es, “...inversamente al valor de las pretensiones.”, 1o que equivale a decir,
como lo ha sostenido la jurisprudencia, que a mayor cuantia de las pretensiones el
porcentaje de agencias en derecho serd menor y a menor cuantia el porcentaje se
acercara al tope maximo .

Con fundamento en lo anterior, la objecion tiene lugar si se tiene en cuenta la
liquidacion del monto de la obligacion al momento de la sentencia, y sobre esa suma,
obviamente, debe aplicarse el porcentaje correspondiente, conforme al estdndar del
precepto 3° del Acuerdo 1887 citado.

CSJ, Sent. abr. 27/2009, Exp. T. 2009 00603 -00. M.P. Pedro Octavio Munar Cadena).

No hay que dejar por fuera, el evento que la parte actora a tenido que; denunciar
penalmente a la parte pasiva y allegar esa piezas procesales al proceso que nos
concierne.

Si estimase el despacho, la improcedencia del recurso de reposicién, con los mismos
argumentos expuestos en precedencia solicito sea concedido en subsidio la apelacién.

Recibo notificaciones en el correo electrénico; johncar852@hotmail.com y en la Carrera
5 N° 24-67 su iva Huila.

John Carlo, Sénchezi(odriguez
C.C. 80.905.524 de Bogota D.D.

T.P. 126574 delCS5dela].




SECRETARIA DEL JUZGADO. Neiva, H. agosto 11 de 2021. En la
fecha el suscrito secretario dejo constancia que la parte
demandante presenté la correspondiente liquidacién del crédito

dentro del presente proceso. Queda para fijar en lista, de
conformidad con el art. 110 Del C.G.P.

JAIRO BARREIRO ANDRADE
Selretario.

CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.G.P.), la
anterior liquidacién del crédito elaborada por la parte demandante,
para efectos del traslado a la contraparte por el lapso de 3 dias
(art.446, Num 2°. Del C.G.P.), que comenzardn a correr a partir del
13 de agosto de 2021,

JAIRO BARREIRO ANDRADE
Segretario.

RAD. 2021-00163

(3%
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277712021 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva - Oullock

Liquidacién de crédito -Bancolombia S.A vs Fernando Andres Solano Florez / Rad. -
4 001{4069,00520210016300
LU

r

Arnoldo Tamayo Zlfiga <artazu10@hétmaill.c0m>

Mar 27/07/2021 343 PM

Para:; Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva <cniplO5nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: APUBLICIDADCOLOMBIA@GMAIL.COM <APUBLICIDADCOLOMBIA@GMAIL.COM>

fl 1 archivos adjuntos (127 KB)
Lig -FERNANDO ANDRES SOLANO FLOREZ pdf;

Buen dia,

Cordial Saludo,

Me permito solicitar amablemente, sea incorporado y se dé trdmite al memorial que adjunto en este

correo, mediante el cual aporto [a liquidacion de crédito.

Lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo CSJHUA20-30 del 26 de junio de 2020,
emitido por el Consejo Seccional de la Judicatura del Huila.

De este correo se envia copia al correo electrénico del demandado, relacionado en la demanda.

Este correo se envia dentro del horario de atencién sefialado en el articulo 4, literal a) del citado

Acuerdo.

Rogamos se nos envie acuse de recibido. a

Agradecemos su colaboracidn y quedamos atentos a sus comentarios.

Quedamos atentos a sus comentarios.

bt e

by O~

Cordialmente,

ARNOLDO TAMAYO ZUNIGA
Representante Legail
Abogado

Carrera 8 No. 8 -14

Tel. 8721164 - 315 878 49 44
Neiva (H)

MJD

hitps:Houtlook.office.com/mailfinbox/id/ AAQKADUyMZY xM kL ThIODUtNGFINI1iYWRILTBIN TY 3MDoxMjVhNGAQAD10PwiSjyJKlel 1b4gERiY %30 1H

—



Senor
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL
Neiva - Huila

Ref: Demandante: BANCOLOMBIA S.A
Demandado: FERNANDO ANDRES SOLANO FLOREZ
Rad. 41001400300520210016300

En mi condicion de apoderado judicial de la parte actora dentro del
proceso de la referencia de manera comedida me dirjo a su
despacho para aportarle:

- La liquidacién del crédito de la obligacién base del recaudo
ejecutivo, en la cual se especifica el capital e intereses de mora
a la fecha 27 de julio 2021, asi:

PAGARE CAPITAL INTERESES TOTAL

Pagaré No. 4540090476 $51.712.431,36 | $4.225.600,34 | $55.938.031,70

TOTAL $51.712.431,36 | $4.225.600,34 | $55.938.031,70

Lo anterior de conformidad con [o establecido por el articulo 444 del
C.G.P.

Atentamente,

T.P. No. 99.461 del C.S.J.
Correo electrénico: artazul0@hotmail.com’
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROGESO 2021-163 Pagare No 4540090476
DEMANDANTE BANCOLOMBIA S.A
DEMANDADO FERNANDO ANDRES SOLANO FLOREZ
TASA APLICADA ({(1+TasaEfectiva)*{Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA DIAS % ANUAL  CAPITAL CAPITALBASELIQ.  INTERES SUBTOTAL VALOR ABONOC SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABOND INTERESES ABONO CAPITAL
2020-11-19 2020-11-19 1 26,76 B865.487,00 868.487,00 564,40 £869.051,40 0,00 564,40 B69.051,40 0,00 0,00 0,00
2020-11-20 2020-11-30 11 26,76 0,00 £68.487,00 6.208,44 874.695,44 0,00 6.772,84 875.259,84 0,00 0,00 0,00
2020-1201 2020-12-18 18 26,19 0,00 868.487,00 9.968,11 878.453,11 0,00 16.738,95 885.225,95 0,00 0,00 0,00
2020-12-19 2020-12-19 1 25,19 868.487,00 1.736.974,00 1.107,35 1.738.081,35 0,00 17.846,29 1,754.820,29 0,00 0,00 0,00
2020-12-20 2020-1231 12 26,19 0,00 1.736.974,00 13.288,15 1.750.262,15 0,00 31.134,44 1.768.108,44 0,00 0,00 0,00
2021-01-01 2021-01-18 18 25,08 0.00 1.736.974,00 10.789,48 1.756.763,46 0,00 50.923,30 1.787.897,80 0,00 0,00 0,00

r

20210119 20210119 1 25,98 868.487,00 2.605.461,00 1.649,12 2.607.110,12 6,00 52.573,02 2.658.034,02 0,00 0,00 ! 0,00
20210120 20290131 12 25,98 0,00 2.605.461,00 19.789.46 2.625.250,46 0,00 72.362,48 2.677.823,48 0,00 0,00 , 000
20210201 2021-02448 18 26,31 0,00 2.605.461,00 30.020,53 2.635.481,53 0,00 102.383,01 2.707.844,01 0,00 0.00 0,00
202102-19 20210230 1 26,31 868.487.00 3.473.948,00 2.223,74 347617174 0,00 104.606,76 1.578.564,76 0,00 0,00 0,00
20210220 20210228 9 26,31 0,00 3.473.948,00 20.013,69 3.493.951,69 0,00 124.620,45 3.598.568,45 0,00 0,00 0,00
20210301 20210318 18 26,12 0,00 3.473.948,00 29,762,52 3513.710,52 0,00 164.382,97 3,638.330,07 0,00 0,00 0,00
20210319 20210319 1 26,12 868.487,00 4.342.435,00 2.761,29 4.345.196,29 0,00 167.144,25 4.509.579,25 .00 0,00 0,00
20210320 20216325 6 26,12 .00 4.342.435,00 16.567.72 4.359.002,72 0,00 183.711,97 4.526.146,97 0,00 0,00 0,00
2021-03-26 20210328 1 26,12 47.369.995,38 51.712.431,36 32.883,12 51.745.314.48 0.00 216.595,09 51.929.026,45 0,00 0,00 0,00
20210327 2021-03-31 & 26,12 0,00 51.712.431,36 164.415,61 51.876.846,97 0,00 381.010,71 52.093.442,07 0,00 0,00 0,00
2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 51.712.431,36 931.432,16 52.693.863,52 0,00 1.362.442,86 53.074.874,22 000 0,00 oo
20210501 20210531 31 25,83 0,00 51.712.431,36 1.009.434,02 52.721.865,38 0,00 2.371.876,88 54,084.308,24 0,00 0,00 0,00
202106-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 §1.712.431,36 976.364 61 52.688.795,97 0,00 3.348.241,49 55,060.672,85 0,00 0,00 l"o.oo

Liquidado el Martes 27 de Julio del 2021 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Pégina 1/3 - Impreso desde Liquisoft / atamayo - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140887



[

TIPO Liguidacion de intereses moratorios
PROCESOD 2021-163 Pagare No 4540090476
DEMANDANTE BANCOLOMBIA S.A

DEMANDADO FERNANDO ANDRES SOLANO FLOREZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

i
-

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES

SUBTOTAL

VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-07-01  2021-07-27 27 2577 0,00 51.712.431,36 877.358,85

52,589.790,21

0,00

4.225.600,34

55.938.031,70

0,00

0,00 0,00

Liquidado el Martes 27 de Julio del 2021 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANQS - Pdgina 2/3 - Impreso desde Liguisoft f atamayo - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687

it



TIPO Liquidaci6n de intareses moratorios

PROCESO 2021-163 Pagare No 4540090476
DEMANDANTE BANCOLOMBIA S.A

DEMANDADO FERNANDO ANDRES SOLANO FLOREZ
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Pericdos/DiasPerlado))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL 351.712.431,36
SALDO INTERESES $4.225.600,34

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0.,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $55.938.031,70

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDC A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

Liquidado el Martes 27 de Julio def 2021 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Pagina 3/3 - Impreso desde Liquisoft / atamayo - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel, 3133140687
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CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.G.P), el
escrito de reposicién impetrado por el apoderado de la parte
demandante contra el auto que antecede., para efectos del traslado
a la contraparte por el lapso de 3 dias (art.319 C.GP.), que
comenzardn a correr a partir del 13 de agosto./2021.

JATIRO BARREIRO ANDRADE
Selretario.

RAD. 2016-00

4oy
Y
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"L 38021 ' ) , Camreo: Juzgado 05 Civi Muricipa ;_Huila-Neiva-OutIook

i

~ IN’TERPOSICION RECURSO PROCESO EJECUTIVO DEMANDANTE TITULARIZADORA
COLOMBIANA S.A. DEMANDADO: WILLIAM JOSE MONCADA. ' .
RAD:41 0014023005201 60057000

e
* ricardo gomez <r:goman58@gmaﬂ‘eam>
Mar 3/08/2021 342PM 07 .
Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Newa <cmpl05nel@cend01 ramaJudlc:taI gov co>

I

[ﬂ] 2 archivos adjuntos 4 MB)
recurso reposicion contra auto que niega remate y requ:ere actualizar avaluo 2. pdf; CamScanner 08-03-2021 15.18, pdf

Sefor ) .
JUEZ 5° CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA. . - ’
. PROCESO:  EJECUTIVO o : N

DEMANDANTE; TITULARIZADORA COLOMBIANA S A
DEMANDADA: WILLIAM JOSE MONCADA. , :
RADICACION: 2016-00570-00 . ot ..

En 2 archwos PDF adJuntos le remito memonal interponiendo recurso y pruebas. .

Dando cumplimiento a lo ordenado por el art.3 del Decreto Legislativo No.806 del 04 de junio de 2020 suministro al
despacho y a todos'los demas sujetos procesales 'mi-correo electrénico: rigoman58@gmail.com.

De igual forma manifiesto que desconozco el correo electronico de la agui demandada . ‘

Atentamente,. Ricardo Gémez Manchola. . ) ' . .
Abogado Especializado: ' ' ‘
T.P.N0.57720 del CS.dela ). ~
C.C.No.12112739. )
Favor acusar recibo. ' . ) ¢

-

https-ﬂouuook.ofﬁca.conﬂmaﬂﬁnboxﬁdeA_QkAQuyM2?xMjlkLmonumGFiNi1NWRiLTBimvsmncxMthNngAFchKbaQMQNr46ij|4NMo%3D
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JUEZ 5°CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA

- Via correo electrénico.

. Los fundamentos juridicos y probatorios son los siguientes: .

Ricardo Gomez Manchoia. - _ |
Abogado Especializado. : -

Senor

}PROCESO: ' EJECUTIVO;

DEMANDANTE:  TITULIZADORA COLOMBIANA S.A.
DEMANDADO: ' WILLIAM JOSE MONCADA. - . °
RADICACION: .~ 41001402300520160057600

Obrando en‘calidac_l de apoderado especial de la entidad demandante en el proceso

. delareferencia, respetuosamente y estando dentro del término legal manifiesto que

interpohgo RECURSO DE REPOSICION contra el anto de fecha 29 de JULIO de

2021 por medio del cual se mega la sollcltud de. remate del bien embargado, .

T

secuestrado Y ya avaluado

Al
Vo

A

. L.- El auto que aqul se 1mpugna estd fundamentado en el arﬁculo 19°del Decreto

- reglamentarlo 1420 de 1998. QUICI'C decir esto, que-el Sr Juez hecho mano de esta

norma para concluii que el aviltio comercial presentado por este signatario perdi6 su

. vigencia, lo cual es muy'diferent_c del punto.de la idoneidad del valor fijado en el .

avalfio présentado. .~ . N

' -Sobre la idoneidad o no de este, nada: argumento el despacho en el auto 1mpugnado '

‘,Nada se dijo en torno a que el valor fi Jado en el avaliio comercml presentado el

pasado 24/07/2020 fuera irrisorio yel ejecutado también guardo silencio.

T

. Aphca ahora el despacho un decreto para Justlﬁcar su de0151on que conforme a su

articulo 1° es contundente en sefialar que el amblto de su apllcaclon se circunscribe .

e excluswamente al tema de los avaluos Que soliciten las entidades admlmstratlvas ,

facultades Dor ]ae Ieves 9" de ]989 v 388 de 1907 para la elecuclén de los

taxativos eventos gque el mismo decrcto sefiala (Ver articulo i°.y 4° del mismo decreto.), -

. Ninguna aplicacidn tiene este decreto en el asunto de los avaliios judiciales cuando

de procesos ejecutivos se trata, por la potisima razén de que este punto esta clara ¢

' ° ; - ' .
integramente reglado, sin vacio alguno, en el Cddigo General del Proceso,

SECCION SEGUNDA. PROCESO EJECUTIVO.TITULO UNICO., articulos

}

1 399
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, . ocupa, so pena de violentar, entre otros, y de qué ‘manera el articulo 230 de nuestra

_ Abogado Especializado.

Ric'ardo Gomei Manchola. .

[

444 y 457, por lo que es inadmisible Ia'apiicacién de una norma de inferior categoria

. .frente a una norma de superior jerarquia y de caracter especifico (Principio fex

superior y lex speciaiis).'

]

'

" Dicho de otra forma, el decreto reglaﬁlentario 1420 de 1998 NO tienellla aptitud de

desplazar a las normas de carécter leg'islativo contenidas en el estatuto general del

. proceso, precisamente porque existe ley expresamente aplicable al caso que nos

constitucion politica que inicia prescribiendo que “los jueces en sus providencias se

encuéntran sometidos al imperio de la ley™?; el principio de predeterminacién de

las reglas procesales o principio de legalidad (debido proceso) y, los articulos 1, 13

- a

y457 del C GP., entre otros.

. Bien vale la pena arrimar a este escrito, en imagen fotogréfica, por ajustarse a lo aqui

debatido, lo asentado por €l Juigado 2° Civil del Circuito de Cali, en providencia del

pasado 16 de marzo de 2020, dentro del radicado 2010- 00063-00:

’

LA SINTESIS DEL RECURSO

.El apoderado de la parte demandada sustentb _su' Inconformi—dad en que el avalio gue se
tuvo en cuenta para fijar fecha de remate del inmueble disfinguido con matricula inmaobiliaria
; No. 370-733405, perdib su vigéncia, teniendo en cuenta lo dig.puesto en _el Decreto 11320 de
1 1998, en donde se dispone que Ia vigencia del avaltio es de'un (1) afio.

i

() - . CL

En ese orden de Ideas debe resaltarse que los articulos 444 y-448 del Codigo General del:
Proceso, que:tfratan sobre Ia presetitacidn del avalto ¥ ia realizacion de la dlllanCla de
remate noimponen la carga al Director de! preceso de reallzar la actualizacién “anual de los
avallios aponados -en el plenario, aunque ello no es abice para que éste en su actw:dad

racional determine si el valor por el que se pretende rematar un inmueble resulta imsono
empero, ello no sustituye |a carga que la normatividad impone a las partes, es decir, la de
presentar un dictamen rendido por una enfidad aspecializada o preser!tar observaciones
cuando no se considera ajustado el que aportd la parte contran"a. :

Por otro lado, el articulo 457 ibidem 1é otorga la posibilidad a los acreedores de aportar uno
nuevo una vez fracasada la segunda licitacion o al deudor cuando haya {ranscurrido mas |’
de un {1) afio desde la fecha en que el anterior avaluo quedo en firme, pero ninguna de

rd

esas dos condiciones se han suscitado en este asunto.

2Sentencia C-284/15 - - ‘ |

-~




'
rd

Ricardo Gomez Manchola.. T
Abogado Espec1allzado f :

' Concluyendo, la oeolgrada perdida de “vigencia” del avalio comercial aportado por-. .

este apoderado, soportada en un. decreto -reglamentarimque_no'es'aplic_able a este
asunto, que no guarda relacién con este, es ilegal y luce abiertamente antojadiza,
entre otras. razones porque e€s una actuacion-que se sitiia por fuera del

procedlmlento establecldo en el CGP., y que revela una manifiesta desconexién

entre lo establecido en el ordenamlento procesal ylar voluntad del funcnonarlo

JlldlClal que apareja su descallficaclon como acto judicial .

L}

Asento la Corte Constltucmnal en Sentencla T-016 de 2009 de 23 de- enero de 2009,
con ponenma del Magistrado Jaime Cordoba Trivifio, Sala Tercera de Rev151on
expediente T-2011415:

" ’

1 [ \

“Como bien lo analiz la Corte Suprema de Justicia, el Decreto 422 de 2000, horma en qué
se bas6 €l Tribunal Superior de Cuicuta — Sala Civil — Familia, en la sentencia de primera
instancia de la tutela de la referencia; no era aplicable pues ese Decreto sélo se- expidié para

- . la Ley 550 de 1999, de donde surge inaplicable el numeral 7 del articulo 2 en cuanto previé:
..La vigencia del avalio, que no-podra ser inferior.a un afio.’

reglamentar parcxalmente el articulo 50 de la Ley 546 de 1999 y los articulos 60, 61 y 62 de-

~ . - -, - T
~ * -

~\

2.- Esta claro que NO existe en el Cédigo General del Proceso norma que ordene

la_actualizacién anual de los avalilos aportados por las partes.:Con todo, No |

obstante cuando el Juez del proceso encuentre que el valor del avalio aportado NO
corresponde con el p're'cio real del inmueble 'hipotecado puede oﬁcio;sameote ordenar
que se presente uno nuevo para protcger tanto los derechos patrimoniales _del
acreedor como los derechos de los demandados garantlzando asi de mejor manerala -

" satisfaccion de.la acreencia, a la’ par, del equlhbno reispecto de la contraparte, pero

esta faculﬁad queda Isupedi'tada a la_'oxis'tgllcia de razones que sustenten.-una -

decisién de estaindole, a razones que permitan inferir que el valor del avaliio
aportado es infinitamente menor al real, es irrisorio’, en fin que no se trate %,..de

. los casos en que el juez impone, de manera grosera y burda su voluntad sobre el

ordenamiento. ™ ' ' : : )

" Esto significa que el juez para.ordenar la actualizacién de un avaliio, su decisién
debe fincarse concretamente en que el presentado es infinitamente inferior al

© 3 Sentencia T-732/2017  °
4 Sentencia SU 090/2018 '




AN

Ricardo Gomez Manchola. -
Abogado Especializado.

. ~ B .
. valor real, es irrisorio, y que asi se causaria un verdadero detrimento
‘patrimonial enorme al demandado; y lo mds importante, debe expresar en a1
providencia los fundamentos facticos y juridicos de su’ decisién en el entendido

que precisamente en esa motivacion reposa la légitimidad de su decisién.

Pero resulta sefior Juez, que dentro del pfenario NO existe, NO aparece prueba o
documento alguno que penmta inferir que el valor del avalto comercxal presenta,do
por la-activa carece de fundamento es 1msor10, es. 1nﬁn1tamente mfenor al real, afecta

lqs derechos ﬁmdamentales de la parte demandada, luego deviene ilegal su decision.

" Todo lo contrario, si se hubicse ojeado el avaliio catastral aportado con el

comercial, se tendria que este es un 349% mas alto-que aquel. Que aun tomando

como base eliavﬁlﬁp catastral de este afio 2021 tendriamos que el comeréial

‘aportado es un 336% mas alto. Que en el proceso To que milita con grado de
certeza es que existen razones que sustentan la inobjetable conclusion de que el .
precio del inmueble (ieterminado en el avalio cdmeréial,‘presentado hace poco

" mas de un afio, corresponde con el preclo real del inmueble hlpotecado Que este
avallo protege ..tanto los derechas parrzmomales del acreedor como los derechos .
de los det;mn'a"ados, garqnttzgndo asi ‘de mejor -manera la Satlsfaccmn de la

acreencia, a la par, del equilibrio respecto de la contraparte...”

3.- De conforﬁlidad'con lo preéeptu@do por el articulo 13 del codigo General del

‘Proceso. (CGP), 1as x'i'mjmas procesales son.de ordeh_ piiblico y por consiguiente

de obligatotio cumplimiento.

1
~

De vieja data, nuestra Corte Suprema de Justicia ba dicho:

“La ley procesal en cuanto regula las formas de los juicios y ias efectos juridicos' .
- * W

de los actos procedimentales, siempre es de orden publico, por consiguiente tiene

v ay_ca_zmmémlm..uumhatuaﬂwalua Asi, por ejemplo, entre nosotros no

existen Juicios convensionales, esto es, juicios en los cuales tanto el juez como Ias

partes puedan goberrar a su capricho las actuac;ones (CS8J, T. LXII pag. 95)

(Negrillas y subrayas fuera de texto).

A suvez el artlculo 7 del CGP., dispone que “El proceso deberd adelantarse en'la forma

estabiec:da en Ia ley . (Ncgrillas y submyas fucra de texto).

N -
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. Ricardo Gomez Manchola.

' Abogado Especializado.

I PETICION
Atentamente le sohclto que se Revoque el auto datado 29 de _]ullo de 2021 y se seiiale -

fecha para el remate del bien inmueble embargado, secuestrado y avaluado dentro

Al

~ del referido.

Aporto como pruebas los avaluos catastrales de los afios 2020 Y 2021 El del afio

2020 obra al expedlente

Atentamente, » ~ -

‘ RICARDO GOMEZ MANCHOLA - -

" T.P. No. 57.720del C.S.J. .
C.C.No. 12.112 7139 de Neiva.

I A

'é_
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’ M . ‘ Fecha de E}ipedicié;l:
U IC A e o - /03/2020'09:21:51
SEc IPIO DE NEIV D a
NIT SET"\RIA DE HACIENDA , . .
q 91180009 S . FACTURA No.:  2020100000039796
- 472020
+ MPUESTO prepiaL uNIFICADO FECHA LIMITE DE PAGO  30/04/202(
I AR : .- DATGS DEL PREDIO c
D 'DEL PROPIE .
Nomt {“05 . - ' Predlo 0105000003220002000000000
PMiue: WILLIAM JOSE MONCADA PEREZ .
. CldulnCludadais 7694533 v : , Teo: 0L, Sector: 03 Manzana: 0000
. ' Diroccidn: K I9A4A 03 S o _ ] Hectareas.. ) . - . . '
' « Ténedor; - A Area Termenios - 97 . Area Construida: 53
- : FACTURACI(SN / LIQUIDACION B . ' J
VIGENCIA - FACTURA / CONCEPTO - AVALUOD . CAPITAL INTERES . TOTAL
- 2020 2020100000039796 ' $.15.858.00000 $77.300,00 . $ 0,00 $77.300,00
‘ 04 PREDIAL TARIFA 4,2 T . $ 66.600,00 $0,00 '
S SODRETASA BOMEERIL 19 ' 4 700,00 ’ $0,00
" ESSOBRETASAALA cm 15% : . . $ 10.000,00 4 0,00 . )

t . 1 2 % . [ TOTAL DEUDA: ' $77.300,00 $0,00 B s 477300 mﬂ

: | o - lllllllllIlHlIIIIIIIIIlllllllIIIIIIHIHIIIHIHIHIIlllllllIIlHIIHIHHHHIIIHIIIIIllllllllllllllllIlll

{415)77099950003506(K020)20201 G000003IYTIG3D0030000069300(V6)20200430
' La presente Extury presta nuénto ejecutva de conformidad con lo establedido en el Art, 69 de 12 ley 1111 de 2006, modificado por el Art. 58 de la Ley 1430 de 2010. Contra la presente iquidacion
ofitial puocede el revursd de reconsiceracidn de conformidad con ko pravisto e Art, 492-1 def Estatuto Tributario Mumicipal y ly establetido en la resalucidn No. 00005 del 14 de Enero de 201;

Vr. Vigencia(s) Anteri vr. Ultima Vi -V - ‘ . .| 'PAGOTOTALCON
Jencials) Anterior{es) | Vr. Ultima Vigencla Vr. Base Dscto Vr. Dscto. . Pague Hasta : DESCUENTO .
------ $0,00 _$72.300,00 § 66.600,00 " $8.000,00 30/04/2020 $ 69.300,00
’ . o COPMPARAELBANCO s SO S e hvivi ‘ .........
[ ) ‘ PAGO TOTAL CON DESCUENTQ . ]
. MUNICIPIO DE NEIVA : 120/, CédulaCivdadanfa 7694533 WILLIAM JOSE MONCAGA PEREZ e '
- IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO' . FACTURA No,: 2020100000039795 Predio; 0105000003220002000000000
V. Vigendla(s) Anterior{es): S 8000
- vr. Utima Vigeacia: $ 77.300,00
) 12,00 Vr. Base Dscto.: $ 66.600,00
4 - Ve Dscto.: $ 8,000,560
; PAGUEHASTA:  30/04/2020
+ Vr. A PAGAR: $ 69.300,00 (415)7709998000306(8020)2020 |

9796(3900)0000069100{‘)6)"0’00—43[)
r
1 p..-,-srme 5:1'4’& :1;; r:;m elecutiva de conformidad con lo es(ableddn en el Art, 69 de la loy 1111 de 2005, mmlﬁmdg el Ar
nfm e u{mgmm de cnfearmidad con ko provistar en Art, 492-1 del Estotuto Tr taric o g por el Art. 58 de la Ley 1430 de 2010, Contra Ja presente fiquidacidn

‘ al y lo establecido en la resolucion g, (0005 dal 14 de Ener d 2013,
-+ PARA SU VALIDEZ, ESTA FACTURA REQUIERE DEL TIMBRE DEL BANCO o

1

T PAGUE EN.OCCIDENTE, AVVILLAS, DAVIVIE INDA, CAJA 5O ' ' .
CIAL, llAN(TOL()l\I!I . .
F : ~ BOGOTABANCO AGRARIO. TESORETR A I\llﬁhlll'(nt\l, QL( OLMTRM mU”NC HA- FINANDINA.
‘Pagos en Linea: www.alealdianciva,gov,co/ 1 )
; - ramiles y se 1
, Y servicios - Rccaudp Bzmco]ombm _ @
. _
* * )
) ! ' ‘ ' )
\. \ ' '.
B . I ’ ~ -
/ . oo I
| peApneds e L e El interés de mora mensual vi : - : L
. LICENCIADO A (MUNIGIpI0 Igente €12,20259% . . . .
- e DE NEVA] NIT [s91180009. 17" : Usoarc: ey < |
- . . 09_1] . o AT c!.’}‘.lh .
4 rl‘ 2..- . N ) . _
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y S " recha de Erpediciin:

:g(}l NICIPIODE NEIVA .l')ﬂ)ﬁﬂﬂ!l-lﬂ;hd:l}

NIT.RETARIA DE HACIENDA'
+ 891180009 |

IMPUESTG pRepIAL UNIFICADO

FACTURA No.:  20211000000103¢)
FECHA LIMITE DE PAGO 30/04/202) - °

——— ) = :
' - PREDIO )
' DATOS DEL PROPIETARIO DATOS DEL 000 ,
Nombr. ' . Predio: 0105000003220002000000
ombre; WILLIAM JOSE MONCADA PEREZ I . : '
ipa: ctor: : 0000
CédulaCiudadania 7694533 ' Tipo; 01 Sectar: 11 Mar_lzana“ 00.*‘
Direccién; K 19A4A03S - Hectareas: Clelo: 11 _2(!0305 00
Tenedor; tT . . Area Terreno; 97 Area Construida: 53
: : ) FACTURACION / LIQUIDACION ‘ '
*VIGENCIA FACTURA / CONCEPTO AVALUO CAPITAL *  INTERES _ TOTAL
2020 2020100000039796 - $ 15.858.000,00 $77.30000 $5.300,00 $ 86.600,00
2021 2021160000040309 $ 16.334,000,00 " §79.600,00 .$000 - $79.600,00
' 04 PREDIAL TARIFA 4.2 ' : $68:600,00 $0,00 - :
54 SOBRETASABOMBERIL1% .  *  ~ " ¢ 700,00 40,00
55 SOBRETASA A LA CAM 15% . " $10,300,00 $0,00
1 2 % " [irom. DEUDA: £156.900,00 $9.300,00 B 165.200’@

O A 0

(41 5)7709998000506(8020)2021 100000040309(3900)0000158000(96)20210430

. o
La presente factura presta mérito gjecutivo de conformidad con I establéGdo en el Art. 69 de la ley 1111 de 2006, modificado por o Art, 58 de la Ley 1430 de 2010, Contra la presente liquidacién
oficial procede el recursa de reconsideracion de conformidad con lo previsto en Art. 492-1 de! Estatuto Tributario Munkipal y ko establecido en |3 resolucion Mo, DOOOS def 14 d= Enero de 2013,

, . . ' B E PAGO TOTAL CON
Vr. Vigendia(s) Anterior{es)| Vr. Ultima Vigencia ' Vr. Base Dscto Vr. Dscto. Paguc Hasta _ DESCUENTO
-3 86.600,00 - $ 79.600,00 " 46B.600,00 * $8200,00 3040472021 4 158,000,0 '
' COPIA PARA ELBANCO _ o
. . - .~ PAGOTOTAL.CON DESCUENTO . . J
MUNICIPIO DE NEIVA 100/ CeduiaCiudsdenia 7654533  WILLIAM JOSE MONCADA PEREZ
M PUESTO PREDIAL UNIFICADO ' FACTURA No.:  2021100000040303° Predio: 0105000003220002000000000 )
vr. Vigenéla(s) Anterice(es): $ 86.600,00 -
vr, Ustima Vigencla: $ 79.500,00
12,00 Vr, Base Dscto.! $ 69.600,00
o . vr.Dscto.: $ £.200,00 :
F‘ * PAGUE HASTA: 30/04/2021 )
g Vr. A PAGAR: $158.000,00 {415)7709998000506(8020)202 § 106000040309(3900J0NH01 SRONG(96)20210430

L2 presente factura presta mérito ejecutive de conformidad con o establetido en el Art, 69 de I3 ley 1111 de 2008, modificado por el Att, 5B d i resente liquidacidn
oricl.al pracede ¢l recurso de recons deracién da conformlﬂad con to previsto enArt, 492-1 del Estatuto Tﬁbut};ﬁo'nuqlclpﬂ ; zo g?aﬁ;;zg e: II: :::a!l:gdundﬁoz Uolgt‘)oc;gzal?ge Ene:: Lu:ué%n

PARA SU VALIDEZ, ESTA FACTURA REQUIERE DEL TIMBRE DEL BANCO -

. Pagos en Linea: www.alcaldianeiva.gov.co/ tramites y servicios - Recaudo Bancolombia @ :
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SECRETARIA DEL JUZGADO. Neiva, H. agosto 11 de 2021. En la
fecha el suscrito secretario dejo constancia que la parte
demandante presentd la correspondiente liquidacidn actualizada del
crédito dentro del presente proceso. Queda para fijar en lista, de
conformidad con el art. 110 Del C.G.P.

O BARREIRO ANDRADE
Segretario.

CONSTANCIA DE FIJACION EN LISTA DE TRASLADO.
SECRETARIA. Neiva, 12 de agosto de 2021. A la hora de las 7:00
A.M. de hoy fijo en lista por el término de un dia (Art.110 C.6.P.), la
anterior liquidacién actualizada del crédito elaborada por la parte
demandante, para efectos del traslado a la contraparte por el lapso
de 3 dias (art.446, Num 2°. Del C.G.P.), que comenzardn a correr a
partir del 13 de agosto de 2021.

JAIRO BARRETIRO ANDRADE

RAD. 2016-00602



MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO DE CHEVYPLAN S.A CONTRA WlLLlAM >
CﬂRDENAS CAMACHO rad 2016 00602-00 ' .

"" '

admm@abogadoantonlonunez com <admm@abogadoantomonunez com>
Vie 6/08/2021 3:25 PM coe - . _— - SN
Para: Juzgado 05 Civil Munlapal Huila - Newa <cmp|05n9|@cend01 ramajudlmal gov co> .. ~ !
[UJ 1 archlvos adjuntos (397 KB) ‘ .
: MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO DE CHEVYPLAN S.A CONTRA WILLIAM CARDENAS CAMACHO rad 2016 00602-00, pdf

. ' ‘ { '; '
SENORES -
_ JUZGADO QU[NTO CIVIL MUN]CIPAL DE NElVA HUILA
Actuando como apoderado de la, parte actora, me permlto adJuntar én formato pdf, memorla! para el proceso
citado en el asunto del presente mensaje. : . \ : :

-

ANTONIO NUREZORTIZ \_ =~ . \ | | S
TP.33.585del CSJ. .-~ ' L | . | .
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SENOF§E8

JUZGADO QUINTO CIVIL, MUNICIPAL DE NEIVA HUILA

SuU DESPACHO

-

PROCESO EJECUTIVO

REFERENCIA:

DEMANDANTE: CHEVYPLAN S.A '
DEMANDADG: ~ WILLIAM CARDENAS CAMACHO
RADICACION: f

AN

' 2016-00602-00

.

*

it

™~
A

»

. ANTONIO-NUREZ ORTIZ
.Abogado

C Actuando como apoderado de la parte demandante a contmuac:lon me permito deta[lar la liguidacion del |
.‘credlto actualizada al 06 de Agosto de 2021 conforme alo establemdo por el Artictlo 446 del Codlgo
- General del Proceso.

admm@abogadoanlomomfnez.com

' CarreraQ No. 8 38 Teléfono 2486207 EsplnalTollma !

CAPITAL 1 ' -
f:apltal' Desde ,Hast:;,-. Dias’ Tasa Tasa_ nga Vr. dias en Abo;:os R Sal do
o . -.anual .| mensual mora- mora . “|. Witereses |~ Capital
VTN et DO 31,50% | o T
$48.433643 | may|31-may17| ‘6] *" 2,31%: | 3,462% | §335.384,82 ~ $0| $335.385| $48.433643
$48.433.643 | - 14un| 30-un-17.| “30| 31.50% | 231% |3462% | $1.676.02411]  so0| $2.012.300| 348433643
$48.433.643 | 14ul| “3tjuaz| 31| 30.97% | 227% | 3.411%| $1.706.977.46 $0| $3710.286 | $48.433.643
-$48.433.643 | 1-ago| 31-ago17| ‘31 30.97% | 227%. | 3411% | $1.706.977.46] 50| $5.426.264| 348.433.643
$48.433.643 | 1-sep| 30-sep-17 | 30| 30.22% { 2229 | 3337%| $1.61636254| - - $0] $7.042.626 | $48.433.643
| $48.432.643] 1-oct| 31octd7| 21| 2973% | 210% | 3280%| $1.646.135,43 " $0| $8.688.762] §48.433.643
"§48.433.643 | 1-nov| 30-nov17.| 30| 2944% | 217% | 3.261%| § 1.579.189,70 ' $0]|$10.257.952 | §48.433.643
$48.433.643 | 1-dic| 31-dic17| 31] 2016% | 216% | 3.233%| $1.617.988,69 | $0|$11.885:940 | §48.433.643-
$48.433.643| 1-ene| 31-ene18| 31] 29.04% | 2.15% | 3.221% |- $ 1.612.048,55 $0|.$13.497.989 | $48.433.643
$48.433643| 1-4éb| 28-feb-18| 28] 31.52% | 2:31% | 3.464% | $ 1.566.008,35 $0 | $15.063.007 | § 48.433,643
$48.433:643)| 1-mar|-31-mar-18| 31] 31.02% | 228% | 3416%] $1.700.419,68 $0|$16773.417 | § 48,433,843
$48.433.643 | 1-abr| 30-abr18| 300 30.72% | 226% |'3,386% ] $1.640.084,08 $0|$18.413.501 | $48.433.643
- $.48.433.643 | 1-may | 31-may-18| 31| 30.66% | 2250 ‘| 3,380% | $1.691.816,62 $0|$20.105.318 | $48,433.643
$48.433643 | 1-un| 304un-18| 307 3042% |- 224% | 3.357% | $1.625.861,16| $0| $:21.7311179 | $48.433.643
$48.433.643 | 14ul| 31-uls| - 31| 30.05% | 221% | 313219 | § 1.661.887.47 © $0[:$23.303.066 | $48433.643 |
.$48.433.643 | 1-ago| 31-ago-18| 31| 2991% | 2.20% | 3.307% | $1.655:000,33 $0|$25.048.066 | $48.433.643
$48.433.643 | 1-sep| 30-sep-18| 30| 29.72% | 219% ' | 3.288% | $1.592.557.36 = $0|$26.640.624 | $ 48.433.643
$48433.643 | f-oct| 31-oct-18| 31| 2945% | 2.17%. | 3,262% | $1.632,323,16 $0| 528,272,947 $48.433.643 |
§48.433.643 | T-nov | 30-nov-18 | ‘30| 29.24% | 216% | 3.241% | § 1.569.625.13 " $0[$20.842.572 | $48.433.643
$48.433.643 | 1-dic| 31-dic-18| 31| 29.10% | 215% | 3,227% | $1.615.019,25 ' $0/[$731.457.501 | $ 48.433.643
$48.433.643| 1-ene| 31-ene-19| 31| 2B:74% | 213% | 3,191%| $1.597.176,02 $ 0| §33.054.767 | $ 48.433.643
$48.433643 | 1feb| 28-feb-12]| 28] 29.55% | 218% | 3.271% [ §1.478.814:81 _$0]|$34.533.582 | 'S 48.433.643
$48.433.643 | 1-mar| 3t:mar-19.] 31 20.06% [ 215%. | 3,223% | $1.613.038,02 $ 09 36.146.621 | $ 48.433.643
$48.433.643 | 1-abr 30-abr-19 30| 2898% | 2,14% | 3,215% | $1.557.170.88| $0|$37.703.702 | $48.433.643
$48.433.643 | 1-may | 31-may=19 | 31| 20.01% | .2:15%. | 3.218% | $ 1.610.562.72| -- $0 | $30.314.355 | § 48.433.643
$ 48.433.643 1-]‘un 30-un19 | 30| 28.95% | 214% | 3,212% | $1.565.732.38 $0 | $40.870.087 | $48.433.643
548433643 | 19u| atqute| a1] 2892% | 214% | 3.200% | §1.606.103.34 $0]| § 42.476.190.| $ 48.433.643
$48.433.643 | 1-ago| 31-ago19| 31| 28.98% | 2,14% | 3.215% | $ 1.600.076,58 $0 | $44.085.267 | $48.433.643
$48.433.643 | 1-sep| 30-sep-19| 30| 28.98% | 2.14% | 3,215% | § 1.557.170,88 $ 0/ $45.642.438 | $48.433,643
$48.433.643 | .1-oct|{ 31oct19| 31| 2865% | 212% | 3,182%| § 1.502.708,07( - $0|$47.235146 | §48.423.643
$48.433.643 | 1-nov| 30-nov-19| 30| 2855% | 211%.| 3,172% $1536522 go | $17.358.324 | $31.413.345 | $ 48.433.643
$48.433.643| 1-dic 31dic-19}  31) 2837% 210% | 3,155% | $ 1.578.780.43 $0|.§32.092,134 | §48.432.643
$46.433.643. 1-ene 31-ene-20 31| 28,16% |. 2,09% ['3,134% | $1.568.332,17 " $0|$34.560.466 | $48.433.643
$48.433.643 [ 1-feb-| 20-feb-20| 20| 28.59% | 212% | 3.176% | $1.487.164,76 $0 | § 36.047.631 | $48.433.643
$48.433.643 | 1-mar| 31-mar-20| 31| 2843% | 211% | 3.161% | $1.581.774,33 $0|$37.629.406 | $48.433.643
'$48.433.643 | 1-abr| 3p-abri20 | 30| 28.04% | -2,08% | 3,122% | $1.511.95117 .$0]$39.141.357 | $48.433.643
" $48.433643 | 1-may | 31-may20| 31| 27.29% | 203% | 3.047%| $1.524.841,23 $0|$540.666.198 | $48.433.643.
$48433.643| 1-un| 30-un20| 30| 27.18% | 202% | 3.036%| 147031257 -$0)$42.136.511 | $48.433.643 |
$48.433.643 | 1ul| 3t1qu20] 31| 27.18% | 202% | 3,036% | $1.519.322,99 $0|$43.655.834 | $48.433.643
$48.433.643 |, 1-ago| 31-ago20| 31| 27.44% |, 204% | 3,062% | §1.532.359,07 $0]$45.186.193 | $48.433.643
$48.433.643 | 1-sep| 30-sep-20| 30| 27.53% | -205% | 3.071%| $1.487.280,56 $0|$46.675.482 | $48.433.643
.YMO. . -
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$48.433.643] d-oct| 31-oct20| 31| 2714% | 202% | 3,032%| $1.617.315.27 | " $.0|$48.192.797 | $4B.433.643
$48.433.643 | 1-nov| 20-nov-20| 30| 26.76% | 2,00% |2,994%| $1.449.883,56 $0|$49.642.681 | $48.433.643.
$48.433.643 | 1-dic| 31-dic-20| 31| 26.19% | 1.96% | 2.936% | $ 1.469.460,96 ‘50| $51.112.142 | $48.433.643
$48.433,643 | 1-ene| 31-ene-21| 31| 2598% | 194% | 2,915%| § 1:458.838,08 $0 | § 52.570.980 | .$ 48.433.643
548433643 | dfeb| 28feb21| 28( 2631% | 197% | 2948%| $1.332.731,27 .$0 $53.9b3.7-111 .$ 48.433.643
$48433.643 | 1-mar| 31-mar-21| 31| 26.12% | 1,95% |.2.929% | $ 1.465.921,80 » $0 $55.369.633 | $48.433.643
§48.433.643 | 1-abr| 30-abr21) 30]2597% | 1,94% | 2,914% |-.$ 1.411.288,86 $0|$56.780.922 | §48.433.643
$48.433.643 | 1-may | 31-may-21| 31| 2583% | 1,93% | 2,900% | §1.451.240,37 $0| 858232162 | §48.433643
$48.433643] 14un| 30quna1] 30] 2582% | 103% | 2.800%| $1.403.93570 | $0|550.626.008 | § 48433643
.$48.433.643) 1jul| 31jue1| 31] 2577% | 1903% | 2.804%| $1.448.198,96 $0|%61.084.297 | $48.433.643
' §48.433.643| 1-ago | 6-ago-21| 6] 25:86% | 1.94% | 2.903%| ‘$281.179,47 $0 | $61.365.476 | $48.433.843
* - ' ~ ]
|. " N [} ‘ 17 N ,
CAPITAL 2 ) . . . :
§ 772119 | 26-may| 31-may’17|. 6] 3150% | 231% [ 3462%|  $5346,63 ' so|. $saa7| $772.119
3772118 1jun| 30qun-17} 30| 31.50%: | 231% | 3.462% $ 26.733,17 $0 .$ 32.080 $772.119
$772419|  1qul] 3tquaz| 31]730.97% | 227% | 3411%| $27.212.28 sol $s0.202| 772119
$772419] 1-agb | 31-ago-17Y 31| 30.97% |. 227% | 3.411%| . $27.212,28 $0!  $86.504] 772118/
§772.119 | “1-sep| 30-sep17| 30| 3022% | 220% | 3337%| '525.767,71 $0|  s1122r2| s7r2119
$772.119 1-oct| 31-oct-17|. 31] 29,73% | 219% | 3,280% $ 26.242,35. $0| $138.514 $772.119
$772.119| 1-nov| 30mov-17| 30| 29.44% | 217 | 3.261% $ 25.175,11 © $0| .'%163.690 $772:119
$772.119 1-dic| 31dic17| 31] 29.16% | 216% | 3,233% | ~ $25.793,64 $0| $189.483 $772.119 |
$772.119| 1-ene| 3-ede-18| 31| 20.04% | -2,15% | 3,221% $ 25.508,94 $.0 $ 215.182 $772.119
8772119 |  1-eb| 28fep-18| 28] 3152% | 231% | 3464%| $24.06498 $0| $240147]  s772.010
 $772.418| t1-mar| 31-mar-18{ 31] 31.02% | 2289 | 3416% |  $27.251,21 so| « $267.308] s772.118
$772119| 41-abr| 30-abr-18| 30| 30.72% | 226% | 3.386% $ 26.145,88 $0|° $203544 $ 772119
§772119| 1-may| 31-may-18| 31| 30.66% |, 225% | 3.380%|  $26.970.59 $0| $320515| _$772.119
"$772419| 1-un| 30jun18| 30| 3042% | 224% | 3857%|  §25.919,14 so| $346.434| §772.119
'$ 772.119 1ul| 31jui-s| 31| 30.05% | 2:21% | 3,321% $26.49346 | $0| $372.927 $772.119
"$772.119| 1-ago| 31-ago-18| 31| 29.91% | -220% | 3,307% $ 26.383,67 | -$0 $399.311 |- $772.418
" $772.119 1-sep | 30-sep-18| 30| 29.72% | 219% | 3.288% $ 25.388,22 $0]|  $424.699 $772.118
$772419| 1-oct| 3toct18| 31| 2945% | 217y | 3262%|  $26.022,15] $0| '$450.721] $772.118
$772119| 1-nov| 30-nov-18| .30| 29.24% | 216% | 3.241% |+ $25.022,64. $0 $ 475.744 $772.119
£ 772119 t-dic| 31-dic1g| 1] 29.10% | 215% | 3.227% '$ 25.746,30 $0|  $501.490 $772.119
$772419, 1-ene| 3t-ene-19| 31| 2874% | 2:13% | 3191% [ ' §25.461,85 $0| $526852| $772.119
$772.119 |* 1feb| 284éb-19| 28| 29.55% | 218% |[3.271%| $23.574,96 $0| $550.527 | §772.119
$772.119| tamar| 31-mar-19| 31| 29.06% | 2,15% | 3,223% $25:714,73 | $0| $576:242 $772.119
$772410| d-abr| 30-abi-19| 30] 28.96% | 214% | 32i5% | - $24.824.09] $0| -$601.066| $772.119
$772.418 | 1:may|31-may-19| 31| 2001% | 215% | 3.218%| ./$25.67525| .$0]  $626.741|  $772.119
$772119| 1qun| 3040n19| 30| 28.95% | 2,14% | 3,212%| ° $24.801,16 so| ‘ses51542| $772.119|
$772499  1qul| 31ui1s| 317 2892% | 214% .| 3.200%|  $25.604,16 $0|  $677.447|  $772.119
$772.419| 1-ago| 31-ago-19| 31| 28.98% | 2149% | 3215%| - §25.651.56 so| $7o2708| §772.119
.$772119 | 1-sep | 30-sep-19| 30| 28.98% | 214% | 3,215% $ 24,824,090 $0| $727.622 $ 772.119.
$772119]° t-oct| 31-oct-19] 31|-28.65% | 212% | 3,182% |- .$ 25.390,62 $0| $753.013 $772.119
$772419| 1-nov| 30-nov-19| 30{ 28.55% | 2.41% | 3,172% $ 24.404,03 $ 777.508 $772.119
§772.418|  t-dic| 31dic1s]| 31 28.37% | 210% | 3155%| -$25.168.73- $0| $802.676 $ 772119
$772119 | - 1-ene | 31-ene-20| 31| 28,16% | 200% .| 3,134% $.25,002,02 $0] §$827.678 $772.119
$772.119| 14eb| 20-feb20| 29| 2859% | 212% | 3176% $23.708,07 $0| '$851.387] . $772.119
$772.419| 1-mar| 31-mar20| 31| 2843% | 211% |3161%| $25218,32 $0| $876.603] - $772.119
$772.119| 1-abr| 30-abr20| 30]°28.04% | 2,08% | 3,122% $24.103,21 $0| - $900.706 $ 772.119
$772.119| 1-may|31:may20| 31| 27.20% | 203% | 3047%|  $24:30870 $0| $925015] © §772:119
$772.119 1-un| -30jun-20:| 30| 27.18% | 202% | 3.036%| $23.439,42 $0 $ 948,454 $ 772.119
$772119|  44u| 31ju2o| 31| 27.18% | 2029 | 3.036% |  $24.22073 $0| $or2675| $772.119
| $772.119 1:ago | 31-ago20| 31| 27.44% ' 2,04% | 3.062% $ 24.428,55 $0{. $997.103| . §772.119
$772.119| . 1-sep| 30-sep20| 30| 27.53% | 2,05% 3,071% $23.710,06 | $0( $1.020.814 $772.119 |,
$772.119{ 1-oct| 31oct20| 31| 27.04% | 202% | 3032%| $24.18872 © $0| $1.045.002| $772.119
$772.4119| 1nov| 30-nov-20| 30| 26.76% | 2,00% | 2.994%| $23.113,74 , $0| $1.088.116| $772.119
$772.119| 1-dic| 31-dic20| 31| 2619% | 196% | 2,036% $23-.4\25,B.4 $0| $1.001.542]  $772.119
YMO ' :

Carrera 9 No. B-38 Teléfono 2486207 Espin
-admin@abogadoantonionunez.com

al Tolima




I i o

i

C.C. 5.902.254 del Esplnal.

T.P. 33.585del C.S:delal.

TEL: 2486207 °

EMAIL: admin@abogadoantonionunez.com

‘

\

YMO B '

' .o Carrera 9 No. 8 — 38, Teléfono 2486207 Espinal Tolima

admin@abogadoantonionungz.com

LI
LN
’ ’

! N ﬂl\ ﬁ %
. : . .
- = ANTONIO NUNEZ ORTIZ
Abogado
$772.119| 1-ene| 31-ene21]. 31| 2698% | . 1,040 "2,915% $ 23.256,49 $0]|- $1.114.798 § 772.119
$772119| tfeb| 28feb-21| 28| 2631% | 107% [2048%| §$21.24612 $0| $1.136.044] . $772.119
8772419 | 1-mar| 31-mar-21| 31} 26.12% | 1,95% | 2,929% |  §$23.36042 ‘$0| §$1.150414]  $772:119
$772.119 1-abr| 30-abr-21| 30| 2597% 194% | 2.914% " $22:498.47 $0| $1.181.912 '$772.119
$772.119 | 1-may|31-may-21| 31 25.83% | 1,93% | 2,000% | = $23, 135,37 $0l's1.205.048| ' §772.119
$772419| . 1jun| 30jun21|: 30] 2582% | 193% | 2.800%| $25381.25 $0| $1.2271420|  s7r2a19)
$772.119 14ul | 31ul21 | 31 2577% | 1,93% | 2.894% $ 23.086,88 ‘$0| §1.250.516 §772:119
$772.149| 1-ago| 6-ago-21 6| 2586% | 1,04% | 2,903% .$ 4:482,50 ' $0| '$1.254.998 $772.119
-~ R f )

,RESUMEN . ' e . _
LIQUIDACIION APROBADA HASTA 25/05/2017 i $ 40.439.471
INTERES MORATORIO SOBRE CAPITAL 1 POR VALOR DE $48 433. 643 \ .
DESDE 26/05/2017 HASTA 06/08/2021 . $ 61.365.476

‘ INTERES MORATORIO SOBRE CAPITAL 2 POR VALOR DE $ 772 119 s ’ T,
DESDE 26/05/2017 HASTA 06/08!2021 ‘ . a $1.254.998 |
ABONOS .« T v ‘$ 17.358.324
TOTAL - y Lo ' $ 85.701.621

Y . -"/ \“
" [
Cordlalmente. . Lk -
v ] . : ‘ , v g
Cordlaimente.
ANTONIO NUNE ORTIZ &
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6/8/2021 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva - Qutlock

MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO DE CHEVYPLAN S.A CONTRA WILLIAM
CARDENI@ CAMACHO rad 2016-00602-00

admin@abogadoantonionunez.com <admin@abogadoantonionunez.com>
Vie 6/08/2021 2:37 PM
Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

B 1 archivos adjuntos (397 KB}

MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO DE CHEVYPLAN S.A CONTRA WILLIAM CARDENAS CAMACHO rad 2016-00602-
Q0.pdf;

SENORES
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA HUILA.

Actuando como apoderado de la parte actora, me permito adjuntar en formato (pdf) memorial
aportando trdmite dado de cara a efectuar la notificacion del demandado dentro del proceso citado
en el asunto del presente mensaje.

Es importante precisar que los documentos remitidos en la notificacion tambien se pueden visualizar
en el certificado de entrega (icono de click "archivos adjuntos” ubicado en la parte superior
izquierrda)

ANTONIO NUNEZ ORTIZ

T.P. 33.585 del C.S.J.

C.C. 5.902.254 del Espinal Tolima

Movil 311-5705785

Email: admin@abogadoantonionunez.com

hitps:/outlook.office.com/mailfinbox/id/ AAQKADUYM2Y xMjIkLThIODUtNGFiNi1iYWRILTBINTY 3MDcxMjVhNgAQAKX| IvMIGBhPrEgiwFVoWDE%3D 17



6/8/2021 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva - Qutlock

MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO DE CHEVYPLAN S.A CONTRA WILLIAM
CARDENI@ CAMACHO rad 2016-00602-00

admin@abogadoantonionunez.com <admin@abogadoantonionunez.com>
Vie 6/08/2021 2:37 PM
Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

B 1 archivos adjuntos (397 KB}

MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO DE CHEVYPLAN S.A CONTRA WILLIAM CARDENAS CAMACHO rad 2016-00602-
Q0.pdf;

SENORES
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA HUILA.

Actuando como apoderado de la parte actora, me permito adjuntar en formato (pdf) memorial
aportando trdmite dado de cara a efectuar la notificacion del demandado dentro del proceso citado
en el asunto del presente mensaje.

Es importante precisar que los documentos remitidos en la notificacion tambien se pueden visualizar
en el certificado de entrega (icono de click "archivos adjuntos” ubicado en la parte superior
izquierrda)

ANTONIO NUNEZ ORTIZ

T.P. 33.585 del C.S.J.

C.C. 5.902.254 del Espinal Tolima

Movil 311-5705785

Email: admin@abogadoantonionunez.com

hitps:/outlook.office.com/mailfinbox/id/ AAQKADUYM2Y xMjIkLThIODUtNGFiNi1iYWRILTBINTY 3MDcxMjVhNgAQAKX| IvMIGBhPrEgiwFVoWDE%3D 17
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$48433643] 1-oct| 31-oct20| 31| 27.14% | 2,02% | 3,032%| §1.517.315,.27 $0/|$48.192.797 | § 48.433.643
$48.433.643| 1-nov| 30-nov-20| 30| 2676% | 200% | 2,994%| % 1.440.883,56 $0/$49.642.681 | §48.433.643
$48.433.643| 1-dic| 31-dic20| 31| 2619% | 1.96% | 2,936% | $1.469.460,96 $0|$51.112.142 | §48.433.643
$48.433.643 | 1-ene| 3-ene-21| 31] 25.98% | 1,94% | 2,915% | $ 1.458.838,08 $0|$52.570.980 | $48.433.643
$48.433.643| 1-feb{ 2Bfeb-21| 281 2631% | 1.97% | 2,048%| §1.332.731,27 $0]$53.903.711 | §48.433.643
$48.433.643{ 1-mar| 31-mar21| 31| 26.12% | 1,95% | 2,929%| $1.465.921,80 $0] $55.360.633 | $48.433.643
$48.433.643| 1-abr| 30-abr21| 30| 25.97% | 1,94% | 2.914%| $1.411.288,86 $0/|$56.780.922 | $48.433.643
$ 48.433.643 | 1-may| 31-may-21| 31 25.83% | 1,93% | 2,900% | § 1.451.240,37 $0|§58.232.162 | §45.433.643
$48.433.643| 1un| 304un21| 30| 25.82% | 103% | 2,800% | $1.403.93570 $0|$59.636.008 ] $48.433.643
$48.433.643] 1ul| 31jul21] 31| 2577% | 1,93% | 2,804%| $1.448.198,96 $0|$61.084.207 | §48.433.643
$48.433.643| 1-ago| 6-ago-21 6| 25.86% | 1,94% | 2.803%| $281.17947 $0|$61.365.476 | §48.433.543
CAPITAL2
$772.119 | 26-may | 31-may-17 6| 31.50% | 2,31% | 3.462% $ 5.346,63 $0 5 5.347 $772.119
$772.119 1-un| 30-un-17| 30| 31.50% | 231% | 3,462% $26.733,17 $0 $ 32.080 §772.119
$ 772,119 1-jul | 31-4ul-17| 31| 30.97% | 227% | 3411% $27.212,28 $0 $ 59.202 $772.119
$772.119] 1-ago| 31-ago-17] 31| 3097% | 227% | 3.411% $ 27.212,28 $0 $ 86.504 $ 772119
$772.119] 1-sep| 30-sep-17| 30| 30.22% | 220% | 3.337% $ 25.767,71 $0|  $112.272 $772.119
$772.119 1-oct| 31-oct-17| 31| 29.73% | 219% | 3.289% $ 26.242,35 50 $138.514 $772.119
$772.119| 1-nov| 30-nov-17| 30| 2944% | 217% | 3.261% $ 25.175,11 $0 $ 163.690 $772.119
§ 772419 1-dic| 31-dic-17| 31] 28.16% | 216% | 3,233% $ 25.793,64 $0| $189.483 $772.119
$772.119| 1t-ene| 31-ene-18| 31| 29.04% | 215% | 3.221% $ 25.698,94 $0| §$215.182 $ 772.119
$772119| 1feb| 28feb-18| 28| 31.52% | 231% | 3.464% $ 24.964,98 $0| §240.147 $ 772.119
$772119| 1-mar| 31-mar-18| 311 31.02% | 228% | 3,416% $ 27.251,21 $0| $267.398 $772.119
$772.119] 1-abr| 30-abr18| 30| 30.72% | 226% | 3,386% $ 26.145,88 $0| $293.544 $772.11¢
$772.119| 1-may| 31-may-18| 31| 3066% | 225% | 3,380% $ 26.970,58 $0) $320.515 $772.119
$772.119|  1jun| 30jun-18]| 30| 3042% | 224% | 3,357% § 25.919,14 501 $346434 $772.119
§772.119 1-jul ] 31-jul-18]| 31| 30.05% | 221% | 3.321% $ 26.493.46 %0 $ 372.927 $772.119
$772119| 1-ago| 31-ago-18| 31] 29.91% | 220% | 3.307% $ 26.383,67 $0 $ 399.311 $772.119
$772.419| t-sep| 30-sep-18[ 30| 2972% | 2190% | 3,288% $ 25.388,22 $0l $424.699 $772.119
$772.119 1-oct| 31-oct-18| 31| 2945% | 217% | 3,262% $ 26.022,15 $0] $450.721 $772.119
$772.119| 1-nov| 30-nov-18] 30| 29.24% | 216% | 3.241% $ 25.022,64 $0| $475.744 $772.119
$772.119 1-dic| 31-dic18| 31] 2910% | 215% | 3.227% $ 25.746,30 $0] $501.480 $772.119
$772.119| 1-ene| 31-ene-19| 31| 2874% | 213% | 3191% $ 25.461,85 $0 $ 526.952 $772.119
$772119] 14eb| 28-feb-19| 28| 2955% | 218% | 3.271% $ 23.574,96 $0| $550.527 §772.119
$772119| 1-mar| 31-mar-19| 31| 29.06% | 215% | 3,223% §25.714,73 $0| $576.242 $772.119
$772118| 1-abr| 30-abr-18| 30| 28,98% | 214% | 3,215% $ 24.824,09 350 $ 601.066 $772.119
$772118) 1-may|31-may-19| 31| 29.01% | 215% | 3,218% $ 25.675,25 $0 $ 626.741 $772.119
$ 772119 1-jun| 30-un-19| 30| 28.95% | 214% [ 3,212% $ 24.801,16 $0 $ B51.542 $772.119
$ 772,119 1ul | 31-jul19) 31| 28.92% | 214% | 3,209% $ 25.604,16 $0| $677.147 $772.118
$772.119| 1-ago| 31-ago-19| 31| 2898% | 214% | 3.215% $ 25.851,56 $0| $702.798 $772.119
$772.119| 1-sep| 30-sep19| 30| 2898% | 214% | 3.215% $ 24.824,09 $0| $727.622 $772.119
$772.119| 1-oct| 31-oct19| 31| 2865% | 212% | 3,182% $ 25.390,62 $0| §753.013 $772.119
$772.119| 1-nov| 30nov-19| 30| 2855% | 214% | 3472% $ 24.494,93 $ 777.508 $772.119
$772.119 1-dic| 31-dic-19| 311 2837% | 210% | 3,155% $ 25.168,73 30| $802.675 $772.119
$772.119| 1-ene| 31-ene20| 31] 28.16% | 209% | 3,124% $ 25.002,02 $0| $827.678 $772.119
$772.119| 1feb| 204eb-20| 29| 28,58% | 212% | 3,176% $ 23.708,07 $0| $851.387 $ 772119
$772.119| 1-mar| 31-mar20| 31| 2843% | 211% | 3.161% $25.216,32 $0 $ 876.603 $772.119
$772.119| 1-abr| 30-abr-20| 30| 28.04% | 2,08% | 3,122% $ 24.103,21 $0| $900.706 $772.118
$772119| 1-may| 3t-may-20| 31 27.29% | 2,03% | 3.047% $ 24.308,70 $0] $925.015 $772.119
$772.119 14un | 304un-20| 30| 27.18% | 2.02% | 3,036% $ 23.439,42 $0 $ 948.454 $772.119
$772.119 1ul | 31-jul-20| 311 27.18% | 202% | 3,036% $ 24.220,73 $0| $972.675 $ 772,118
$772.119| 1-ago| 31-ago-20| 31| 27.44% | 204% | 3,062% $ 24.428,55 $0] $997.103 $772.119
$772119|  1-sep| 30-sep-20| 30| 27.53% | 205% | 3.071% $ 23.710,06 $0! $1.020.814 $772.119
$772.119 1-oct| 31-oct-20] 31| 27.14% | 2,02% | 3,032% $ 24.188,72 $0( $1.045.002 $772.118
$772.419| 1-nov| 30-nov-20| 30| 26.76% | 2,00% | 2,994% $23.113,74 $0| $1.068.116 $772.119
$772.119 1-dic| 31-dic20| 31] 2619% | 1,96% | 2,036% $ 23.425,84 $0| $1.091.542 $772.119
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$772119) 1-ene| 31-ene21| 31| 25968% | 1,94% | 2,915% $ 23.256,49 $0| $1.114.798 $ 772119
$772119| 1feb| 28-feb21| 28| 26.31% | 1,97% | 2,948% $21.246,12 $0[ $1.136.044 $772.119
$7721419| 1-mar| 3t-mar-21| 31| 26.12% | 195% | 2,920% $ 23.369.42 $01 §1.150.414 §772.119
$7721191 1-abr| 30-abr21| 30| 2597% [ 1,94% | 2,914% $ 22.498,47 $0] $1.181.912 $ 772,119
$772.119| 1-may|31-may-21| 31| 2583% | 193% | 2.900% $ 23.135,37 $0| $1.205.048 $772.119
$772.119 1un| 30-un-21| 30) 2582% | 1,93% | 2.809% $ 22.381,25 $0| $1.227.429 $772.119
$772.119 14ul] 31-jul21| 31| 25.77% | 1,93% | 2.894% $ 23.085,88 $0| §1.250.516 $772.119
$772.118|  1-ago| 6-ago-21 6] 2586% | 1,04% | 2.903% $ 4.482,50 $0| $1.254.998 $772.119

RESUMEN

LIQUIDACIION APROBADA HASTA 25/05/2017 $ 40.439.471
INTERES MORATORIO SOBRE CAPITAL 1 POR VALCR DE $48.433.643

DESDE 26/05/2017 HASTA 06/08/2021 $ 61.365.476
INTERES MORATORIO SOBRE CAPITAL 2 POR VALORDE $772.119

DESDE 26/05/2017 HASTA 06/08/2021 $ 1.254.998
ABONOS $ 17.358.324
TOTAL $ 85.701.621

Cordialmente.

Cordialmente.

ANTONIO NUNEZ ORTIZ

C.C. 5.902.254 del Espinal.
'T.P. 33.585 del C. S. de Ia J.

TEL: 2486207

EMAIL: admin@abogadoantonionunez.com

YMO

Carréra 9 No. 8 — 38 Teléfono 2486207 Espinal Tolima

admin@abogadoantonionunez.com




ChevyPlon:

R TAFR 2 s W AR

RESUMEN DETALLADC DE CADA UND DE LCS FAGOS REALIZADOS
OBUGACION No, 03132 04102 + & Confrato No. $98434 { WILLIAM CARDENAS CAMACHO )

DESDE LA SUSCRIPCIGN DEL CONTRATO HASTA LA ADJUDICACION

"~ PAGOS cunnmmokcawvruu FAGES CGH DESTRVD A TEACERGS T
CUQTA BEUTA FARICS DE COBIANTA  SustolAl
i fit [N o munmucmw
T3/ 1272013, 1.007.026 - - - -
1371202013 880,155 = - BAO0.15P (3~ B05.417 44433 10.309
04/02/2014 880,140 - - 880,160 805,417 54433 10.310
04/03/201 10515 - - $10518 833155 58655 10.846 910516 -
18/03/2014 - - - - - - - - - - - o - -
SURTOTAL 2.479.881 B49.850 137178 2.470.835 2.444.020 195521 31205 - - - 3.79.841 - - - -
DESDE 14 ADJUDICACION HASTA LA FECHA DE LA APUCACION DE LA CLAUSULA ACELERATORIA
T T Tt PAGOR CON DESIING A CHEVYFIAN N FAGOS CON DESTING A TERGERGS [ omwmscd
T o CUOIABRUTA . = ““mmm“assm A0
NSCRIPCION - ISR NG CUTAS
i i CHON: A _CANCELADAS _
- - E95338 £19.306 65,544 10.488
- - 695338 519.306 45544 10.488
- - 410,557 375,697 30058 4505
- - 'S09.065 463,835 37267 5563
- - 907480 047 66,433 10,630
- - 907 480 830,417 65433 10.630
- - —S07.480 B30.417 G641 10.630
- - 907.480 830417 44433 10.830
- - 907 480 30417 Y] 10.630
- - 953013 872083 69767 83
- - 037,705 949.554 75748 155
- - 015374 §25.167 74335 594
1 - - 031,487 743 857 7551 082
09/04/20 307.000 - - 073438 §35.508 AT 788,
02/04/20 412879 - - 046876 1.673.056 149848 23978 12,378
[ 720 353512 - - 10327 1009 554 E 12524 -
[ 2a/08/20 321000 - - 0527 963335 TT087 12331 10792
71020 329 000 - - ATATY 379713 254377 <0701 80937 558604 14577 626777 - -
127261 1436100 - - 7821 1075417 880353 13765 31808 179.060 AB573|§ 208467 - -
/0172071 1.257.133 - - 041 A04 §53.334 76256 1220 - - 41804 4857318 2075 - <
| 15/02/20 T.380,000 - - 114758 1021 81.75¢ 13081 5BI¥ 55 A28 48.573 208,800 - 4
| _23/00720 70,000 - - 59721 54 4335 &7 562 5 52787 EE 10.21 - -
5/03/20 250000 - - T2214 1850, BI278 15.564 [T 56 [REEENEN B 48573 |3 033l - -
[ 1504720 AT0000 - - 1.200.787 1.098.81 57706 14064 4,074 39 1204.922 43573 218505 - -
QD570 445 737 - - 1.200.767 109881 B7906 14064 - 5 1200787 | |3 48573 196,370 - -
22/08/20 D0C.000 - - 792764 725,443 58.035 9.288 137.384 [KIH 331,957 145719 824,400 255538 40888
SUETGTA! 35442188 15 - - 27.785.954 25.408.077 2032.642 325235 291,404 2697 28.050.238 1310471 5949040 | § 255538 40688 [ 5
DESPUES DE LA APLICACION DE LA CLAUSULA ACELERATORIA
- " PAGDS CON DESTIND A CREVIFLAN PAGOS CON DERTING A TERGERDS
Al E‘Seconm A
1511372018 6.039.593, 70.744
2)/12/2018 1.420.000 - 1086.778, 12728 33018 |8
15/03/2017) 4000000 - - 2.541.607 35274 96733 |3
73/0372017 1000000 - - 813356 11269 1962 24183 | % -
/2018 24.076.500 - - 17.358.324 Z40511 < 562733 |$_ 805008 5738176
SUBTOTAL 37.141.500 L 5 7B B 5 75433048 [ 370943 413470 VEFA347 |5 2.419.938 | § 4.v36.848 908,999 |5 673890 |5 V0ReA0I0
[Trorar |5 7R4dasie[ s sép@so] 5 139.174] 5 6A.278.397| S 63288058 8 426287] §  7a7Ake] s svsora] $ 7079] % 59.987.578 $ 32058t8] % adeni7d] s 5242284] 5 uv.sas[ s 7omgn]s 1:.415.!5:] 1 TOTAL ]
18/02/2014 Asamblea de Adldicacion
2611042014 Cikgenclamients de pogard
Cofinicionos;

nscrlpelén Lo euola de nscrpeidn asta deshnndu a cubry los cmics H:Iub: en qua ha:ume Chevyplan, tales coma comisionas, estudios de oceptacién, propaganday, sie.
Adminishacior Es aquelio suma de dinerg, 2cda porka alos gastos adr der kay risma,
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